
 

 

 
 
 

 
 

CTPark Brno B1.1  
 
 
 

OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 
 
 
 
 

Zpracováno ve smyslu § 6 a přílohy č. 3 zákona 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

 
 
 
 

Prosinec 2006 
 

 

 



INVESTprojekt NNC, s.r.o., Špitálka 16, 602 00 Brno, Czech Republic 
IČ: 26211564, DIČ: CZ26211564 

 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 1 z 47 

 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

 

 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 
 

 

 

Název dokumentu: CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka: C436-06 

Objednatel: CTP Invest, spol. s r.o. 

  

Účel vydání: Finální dokument 

Stupeň utajení: Bez omezení 

 

 
Rozdělovník: 9 výtisků   CTP Invest, spol. s .r.o.  

1 výtisk     archiv INVESTprojekt NNC, s.r.o. 
 
 
 

 
© INVESTprojekt NNC, s.r.o, 2006 
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec 
smluvního určení (tj. nad rámec použití v rámci daného procesu EIA) vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, 
převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo strojově zpracovávány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce 
zpracovatele, firmy INVESTprojekt NNC, s.r.o. 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 2 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

Zpracovatelé oznámení 

Oznámení zpracoval: 

    Ing. Pavel Cetl 
    držitel autorizace k posuzování vlivů 
    na životní prostředí 
    osvědčení číslo: č.j. 1713/209/OPVŽP/97 aktualizace č.j. 46325/ENV/06 

     

Vedoucí projektu:  Mgr. Jana Nezvalová 
     

 

Datum zpracování oznámení: 15. 12. 2006 

 

 

Na zpracování oznámení se podíleli: 

 

 Jméno a příjmení  Bydliště  Firma    Telefon 

 Ing. Pavel Cetl   Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Věra Herníková  Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Eva Mandulová  Vidče  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Mgr. Jana Nezvalová  Pozořice INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Jan Opavský  Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 
 Ing. Vlasta Pospíšilová  Brno  INVESTprojekt NNC, s.r.o. 543 254 284 

 

 

 

 

 

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 97, registrovaným u společnosti Microsoft. 

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem CorelDRAW 9, registrovaným u společnosti Corel Corporation, a 
geografickým informačním systémem ArcGIS 9.0, registrovaným u společnosti ESRI. 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 3 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

Obsah 

Titulní list 
Záznam o vydání dokumentu 
Zpracovatelé oznámení……………………………………………………………………………………………. 2 
Obsah………………………………………………………………………………………………………………… 3 
Úvod………………………………………………………………………………………………………………….. 4 

ČÁST A - ÚDAJE O OZNAMOVATELI…..…..………………………………………………………………….. 5 
  1. Obchodní firma……………………………………………………………………………………………… 5 
  2. IČ……………………………………………………………………………………………………………... 5 
  3. Sídlo………………………………………………………………………………………………………….. 5 
  4. Oprávněný zástupce oznamovatele……………………………………………………………………… 5 

ČÁST B - ÚDAJE O ZÁMĚRU……………………………………………………………………………………. 6 
    I.ZÁKLADNÍ ÚDAJE…………………………………………………………………………………………. 6 

  1. Název a zařazení záměru……………………………………………………………………………… 6 
  2. Kapacita (rozsah) záměru……………………………………………………………………………… 6 
  3. Umístění záměru………………………………………………………………………………………... 6 
  4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry…………………………………………... 7 
  5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, přehled zvažovaných variant…………………….. 7 
  6. Popis technického a technologického řešení záměru………………………………………………. 8 
  7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení……………………………... 11 
  8. Výčet dotčených územně samosprávných celků……………………………………………………. 12 
  9. Výčet navazujících rozhodnutí………………………………………………………………………… 13 

  II. ÚDAJE O VSTUPECH……………………………………………………………………………………... 14 
 III. ÚDAJE O VÝSTUPECH………………………………………………………………………………….. 18 

ČÁST C - ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ………………………….. 24 
   I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 

DOTČENÉHO ÚZEMÍ…………………………………………………………………………………….. 24 
  II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

V DOTČENÉM ÚZEMÍ……………………………………………………………………………………. 25 

ČÁST D - ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ……….. 34 
   I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, 

SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI………………………………………………………………………… 34 
  II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI…………………………….. 40 
 III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH PŘESAHUJÍCÍCH 

STÁTNÍ HRANICE………………………………………………………………………………………… 40 
 IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ KOMPENZACI 

NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ……………………………………………………………………………………40 
 V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 

KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ……………………………………………………..41 

ČÁST E - POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU……………………………………………………….. 42 

ČÁST F - DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE………………………………………………………………………………….43 
   I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE…………………………………………………………………….. 43 
  II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE………………………………………………. 43 

ČÁST G - VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU……………. 44 

ČÁST H - PŘÍLOHY………………………………………………………………………………………………..46 
Příloha 1  Grafické přílohy 
Příloha 2  Hluková studie 
Příloha 3  Rozptylová studie 
Příloha 4  Doklady 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 4 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

Úvod 

Oznámení záměru (dále jen oznámení) 

CTPark Brno B1.1  

je vypracováno ve smyslu § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění 
zákona č. 163/2006 Sb., a slouží jako základní podklad pro zjišťovací řízení podle § 7 tohoto zákona. 
Oznámení je zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona. 

Předmětem záměru je nově navrhovaná halová stavba B1.1, rozdělená na tři části, které lze provozovat 
samostatně. Hala bude sloužit pro elektrotechnickou výrobu. Záměr je umístěn v rámci areálu Brněnské 
průmyslové zóny - Černovická Terasa, v k.ú. Tuřany a Slatina. 

Záměr je dle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb. zařazen následovně: 

kategorie II, bod 4.3, sloupec B: Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 
10 000 m2-výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; testovací lavice 
motorů, turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových vozidel; výroba 
železničních zařízení; tváření výbuchem. 

Dle §4 uvedeného zákona patří pod odstavec (1) písmeno b) a podléhá posuzování podle zákona, pokud 
se tak stanoví ve zjišťovacím řízení podle § 7. Příslušným úřadem je Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

Oznamovatelem záměru je firma CTP Invest, spol. s r.o. 

Zpracování oznámení proběhlo v  listopadu a prosinci 2006. Oznámení je zhotoveno firmou INVESTprojekt 
NNC, s.r.o. na základě objednávky firmy CTP Invest, spol. s r.o. Pro zpracování byly použity podklady 
poskytnuté oznamovatelem, dílčí doplňující informace vyžádané zpracovatelem oznámení během vlastního 
zpracování a údaje získané během vlastních průzkumů lokality. 

Cílem oznámení je poskytnout základní údaje o záměru, jeho možných vlivech na životní prostředí 
a rizicích vyplývajících z jeho provozu. 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 5 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

ČÁST A 
ÚDAJE O OZNAMOVATELI 

A.1. Obchodní firma 

CTP Invest, spol. s r.o. 

A.2. IČ 

261 05 586 

A.3. Sídlo 

Central Trade Park D1 
396 01  Humpolec 

A.4. Oprávněný zástupce oznamovatele 

Remon Leonard Vos 

CTP Invest, s r.o. 
Central Trade Park D1 
396 01  Humpolec 
e-mail: simona.navratilova@ctpinvest.cz 

mailto:simona.navratilova@ctpinvest.cz


CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 6 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

ČÁST B 
ÚDAJE O ZÁMĚRU 

B.I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE 

B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1  

CTPark Brno B1.1  

Zařazení dle přílohy č. 1 zákona č. 163/2006 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění zákona 
č. 93/2004 Sb., je následující: 

kategorie: II 

bod:     4.3 
název: Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2-

výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; 
testovací lavice motorů, turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování 
motorových vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem. 

sloupec: B 

Dle §4 uvedeného zákona patří záměr pod odstavec (1) písmeno b) a podléhá posuzování podle zákona, 
pokud se tak stanoví ve zjišťovacím řízení podle §7. 

Příslušným úřadem je Krajský úřad Jihomoravského kraje. 

B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 

Základní údaje: 

plocha pozemku pro výstavbu:   54 490 m2, z toho: 

zastavěná plocha:     23 860 m2 
komunikace a parkoviště:    17 734 m2 
chodníky:               825 m2 
plocha zeleně:      6 626 m2 v rámci území dotčeného stavbou 
       5 445 m2 volná plocha zeleně v západní části areálu 

počet parkovacích míst: 226 (z toho 12 pro handicapované) 

B.I.3. Umístění záměru 

Záměr je umístěn následovně: 

kraj:   Jihomoravský 
obec:  Brno 
katastrální území: Tuřany, Slatina 

Areál zkušební haly B1.1 je situován v jižní části areálu CTP Brno u křižovatky silnic Tuřanka a 
Průmyslová. 

Prostor a okolí záměru v katastrálním území Tuřany a Slatina jsou pro účely zpracování tohoto oznámení 
nazývány tzv. dotčeným územím. 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 7 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

Poloha záměru je zřejmá z následujícího obrázku: 

Obr.: Umístění záměru  

 

B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Charakterem záměru je novostavba areálu halového objektu B1.1 v zastavovaném území Brněnské 
průmyslové zóny – Černovická terasa, v katastrálním území Tuřany a Slatina. 

V území je provozováno, resp. připravováno, několik objektů s komerčním využitím (výroba, skladování, 
administrativa apod.). Oznamovaný záměr představuje naplnění funkčního využití území předpokládaného 
platným Územním plánem města Brna. Záměr je umisťován do volných ploch, využívá lokálně dostupných 
sítí technické infrastruktury i dopravního napojení, které jsou řešeny v rámci samostatného projektu - 
Technického vybavení území - areálu CTP Brno – Černovická terasa a budou dokončeny před nebo 
souběžně s výstavbou areálu B1.1. Záměr nevyžaduje realizaci dalších aktivit, které by mohly vést ke 
kumulaci vlivů. 

B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění 
Základním požadavkem investora je vybudování areálu – výstavba halového objektu, děleného na 3 části, 
které lze provozovat samostatně a které zahrnují i administrativní části, včetně sociálního zařízení. 
Výstavba areálu umožní rozvoj aktivit investora v dané lokalitě a přinese nové pracovní příležitosti 
v regionu. 

Dotčené území je situováno na jihovýchodním okraji města Brna, mimo dosah městského centra a 
dostatečně vzdáleno od bytové zástavby. Svou polohou v blízkosti dálnice D1 je toto území vhodné pro 
průmyslové využití. Stavba B1.1 je jednou z nově připravovaných staveb v zastavovaném území 
průmyslové zóny Černovická terasa.  

Stavba a její umístění nebyla zvažována ve více variantách. 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 8 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

B.I.6. Popis technického a technologického řešení záměru 

Urbanistické a architektonické řešení 

Z hlediska urbanistického je objekt umístěn v zóně určené pro komerční využití  a je v souladu s územním 
plánem města. Objekty navržené v rámci záměru tvoří jeden areálový komplex s vlastní infrastrukturou. Je 
kladen důraz na vysokou úroveň urbanistického a architektonického řešení a na scelení rozličných 
funkčních celků. 

Nově navrhovaný objekt je halová stavba rozdělená na 3 části, které lze provozovat samostatně. Ke každé 
z uživatelských jednotek náleží administrativně sociální přístavba pro zajištění potřebných administrativně 
správních a sociálních funkcí navazujících na vlastní výrobní provoz v halách. Pro halu č. 1 a halu č. 2 je 
v současnosti již znám nájemce i charakter provozu. Hala č. 3 bude prozatím sloužit jako prostorová 
rezerva. 

Navrhovaná stavba je jednopodlažní, skládá se z halového objektu a administrativní přístavby 
komunikačně propojené v úrovni 1.NP. Půdorys haly je členitý o maximálních rozměrech 240,64 x 
115,28m, jednotlivé moduly mají rozměr 12x24m. Administrativní část je navržena v modulovém členění 
6x7,5m a je z části přistavěna a z části vestavěna do haly. Výška objektu pod vazník je 7m, atika je 
v úrovní +10,00m.  

Nosnou konstrukci tvoří železobetonový halový skelet s vazníky a vaznicemi. Objekt bude založen na 
pilotách s hlavicemi s kalichy pro vetknutí sloupů. Střešní plášť je z ocelových trapézových plechů 
s izolační vrstvou. Spádování střechy je sedlovou střecho s mezistřešními a zaatikovými žlaby, 
v hřebenech jednotlivých traktů budou osazeny pásové světlíky o šíři 3,0m sloužící pro zajištění osvětlení 
pro výrobu a pro odvod tepla a kouře při požáru.  

Podlaha haly a v technickém zázemí bude betonová, průmyslová, příčky zděné popř. s výztužnými 
železobetonovými věnci. Přístup z parkoviště i celý objekt je řešen bezbariérově. 

Stručný popis technologie 

V nově budovaném objektu B1.1 v areálu průmyslové zóny CTParku na Černovické terase budou umístěny 
dva výrobní provozy – provoz montáže LCD monitorů a LCD televizí a na samostatné menší ploše objektu 
pak pomocný provoz distribuce plastů a elektronických modulů používaných pro montáž LCD monitorů a 
LCD TV v hale 1. Hala č. 3 bude prozatím sloužit jako rezerva. 

Podle OKEČ budou tyto provozy zařazeny do následujících kategorií: 

Hala 1 – provoz montáže LCD monitorů a LCD televizních přijímačů 

22.33   Rozmnožování softwaru 

30.02   Výroba počítačů a ostatních zařízení pro zpracování informací 

32.30   Výroba rozhlasových a televizních přijímačů, přístrojů na záznam a reprodukci zvuku nebo obrazu a 
podobných rádiových zařízení 

Hala 2 – provoz přípravy a distribuce elektronických modulů pro monitory a televize 

30.02 Výroba počítačů a ostatních zařízení pro zpracování informací 

32.30    Výroba rozhlasových a televizních přijímačů, přístrojů na záznam a reprodukci zvuku nebo obrazu 
a podobných rádiových zařízení 

V hale 2 bude vlastní technologický proces orientován spíše do přípravy dílů a podsestav pro montáž, která 
bude prováděna v hale 1. 

Řešený provoz v hale 1 bude mít úzkou vazbu na stávající výrobně montážní provozy firmy BenQ 
v Brně. V budovaném provozu budou zajišťovány požadavky externích OEM zákazníků i odběratelů 
produktů značky BenQ v regionech centrální a východní Evropy s dalším rozšiřováním oblasti působnosti 
na celou Evropu.  

 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 9 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

Provoz 
B1.1 hala 1   - montáž LCD monitorů a LCD TV  

V objektu B1.1 v hale 1 budou montovány LCD produkty - monitory a TV – které představují aktuálně velmi 
perspektivní a rozšiřující se obor spotřební elektroniky. Tyto výrobky jsou charakterizovány nižšími 
energetickými provozními náklady výrobků, vyšším uživatelským komfortem i velmi dobrými 
charakteristikami vyzařování (ve srovnání s klasickými obrazovkovými jednotkami). Kompletované výrobky 
budou představovat širokou škálu modelů ze všech segmentů spotřebitelské poptávky ( od těch 
nejjednodušších až po výrobky nejmodernějších technických parametrů, kvality i ceny). 

Výrobně montážní provoz bude založen na osmi montážních linkách výrobků, po ruční montáži jsou pak 
výrobky dopraveny automatizovaným systémem do vícepodlažního zahořovacího boxu, kde za zvýšené 
teploty bude probíhat automatické testování funkčnosti výrobků. Následně pak otestované výrobky budou 
odcházet na čtyři kompletační linky, kde budou výrobky seřízeny, vybaveny papírovými manuály a návody, 
dalším kompletačním materiálem, zabaleny do kartónových krabic a odesílány na paletách 
k zákazníkům/odběratelům. 

 

Rozměry 
Název výrobku Typ 

Vyráběné 
množství 

ks/rok 
Délka 

cm 
Šířka 
cm 

Výška 
cm 

Hmotnost 
kusu  

kg 

1. LCD monitor PC  od 15“ - do 23“, 
aktuálně nejčetnější 
typy 17“, 19“ 

500 000 
43 20 43 7 

2. LCD TV systémy od 27“- do 50“, 
aktuálně nejčetnější 
modely 32“, 37“, 40“ 

500 000 
100 20 60 20 

Montované výrobky jsou složeny z následujících hlavních částí: 

- elektronika LCD displeje 

- zdrojová část napájení 

- plastové kryty, eventuálně kovový stojan, 

- tlačítkové ovladače, reproduktory, led signalizace 

- kabelové propojení, konektory, montážní materiál. 

 

B1.1 hala 2   -  příprava a distribuce elektronických modulů  
Z haly 2 objektu B1.1 bude skladován a distribuován sortiment plastů, elektronických modulů a dílů, které 
budou ve vedlejší hale 1 (v provozu montáže LCD a LCD TV) montovány a kompletovány do finálních 
sestav výrobků. Zároveň budou v tomto provozu potiskovány plastové díly komponentů LCD a LCD TV 
zpravidla nápisy v jazykové mutaci podle místa určení finálních výrobků.  

Převážnou provozní plochu výrobní haly budou zaujímat regálové sklady určené pro skladování 
elektronických komponent a plastů určených pro zamontování do finálních sestav LCD a LCD TV. 
Komponenty budou vyráběny v různých výrobních závodech uživatele tohoto provozu v zahraničí, zde 
budou komponenty vychystávány podle požadovaných modifikací montovaných sestav a průběžně 
dodávány na montážní linky umístěné ve vedlejším provozu haly 1. V menší míře pak budou z řešeného 
provozu dodávány jednotlivé komponenty jako náhradní díly pro autorizovaná servisní střediska 
rozmístěná po celé Evropě. 

 

 

 

  



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 10 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

Rozměry 
Název výrobku Typ 

Vyráběné 
množství 

ks/rok 
Délka 

cm 

Šířka 

cm 

Výška 

cm 

Hmotnost 
kusu  

kg 

1. Elektronické díly  moduly ve formě 
desek plošných spojů 
– zdroje, receivery, 
tunery, ovladače 

cca 5-6 
mil. 5-20 5-20 2 0,005-0,02 

2. Plastové komponenty 
LCD monitorů a LCD TV 

plasty krytů displejů, 
ovládací tlačítka 

cca 1 mil 
kompletů 2-140 2-80 1-5 0,001-10 

 

B1.1 hala 3  - Rezerva  
Rezerva pro případné další rozšiřování provozu z hal 1 a 2 resp. využití jiným nájemcem. 

 

 Dopravní obsluha 

Veškerý vstupní materiál a hotová výroba budou dopravovány do budovaného provozu v objektu B1.1 
(Hala 1 i Hala 2) na Černovické terase od zahraničních dodavatelů – část vstupního materiálu bude 
kompletována a připravována ve vedlejším provozu haly 2. Jednotlivé komponenty budou směřovat do 
řešeného provozu převážně kurýrními leteckými službami a nákladní dopravou středně tonážními 
automobily. Předpokládá se frekvence průměrně cca 10-12 nákladních automobilů za den pro dopravu 
vstupního materiálu. Hotové výrobky pak budou výhradně na paletách nebo v kontejnerech přepravovány 
obdobně ve frekvencích cca 8-10 nákladních automobilů/den. 

Vnitroobjektová doprava pak bude prováděna elektrickými vysokozdvižnými akumulátorovými vozíky (cca 
4-6 kusů), ručními nízkozdvižnými vozíky (cca 10-15 kusů) a ručními transportními vozíky - specializované 
na určité komponenty. Hlavní výrobní činnost - montáž - bude probíhat na montážních linkách 
s automatickými transferovými dopravníky, kde budou výrobky fixovány na technologických platech. Při 
balících pracovištích budou také nasazeny jednodušší manipulační prostředky - válečkové tratě, otočné 
zvedací stoly, ,.. pro zrychlení a ulehčení paletizace výrobků. 
 
Parkování osobních vozidel je umožněno v celém areálu na vyznačených parkovacích místech. Parkovací 
stání jsou navržena jako kolmá o rozměrech 5,0m x 2,5m, parkovací stání pro osoby se sníženou 
pohyblivostí jsou navržena o rozměrech 5,0m x 3,5m. Je navrženo celkem 226 parkovacích stání z toho 12 
stání je navrženo pro osoby se sníženou pohyblivostí.  

Území dotčené uvedenou stavbou se nachází v těsné blízkosti křižovatky ul. Tuřanka a obslužné 
komunikace vedoucí k jednotlivým areálům. 

Objekt bude mít dvě dopravní napojení na <účelovou komunikaci areálu. Jedno je situováno naproti vjezdu 
na parkoviště sousední haly B2.1 a bude sloužit výhradně pro osobní automobily. Jeho šířka a poloměry 
odbočení (7,0m resp.3,0m) pro provoz nákladních automobilů nevyhovují. Druhé napojení je navrženo u 
napojení plánovaného sousedního objektu tak, že je vytvořena průsečná křižovatka. Toto napojení bude 
sloužit pro nákladní dopravu, pro vjezd i výjezd. Výjezd nákladní dopravy bude usměrněn přikázaným 
směrem přímo, pravé odbočení z důvodu najíždění do protisměru nebude možné. Následně se vozidla 
otočí na obratišti a budou dále pokračovat ve výjezdu z areálu. 
 
Komunikace v areálu jsou navrženy jako soukromé účelové komunikace s veřejným přístupem. V návrhu je 
uvažováno jak s osobní tak i s nákladní dopravou.  
 
Pro možnost pohybu pěších po areálu jsou navrženy chodníky. Veškeré komunikace a zásobovací dvory 
jsou navrženy se živičným povrchem, parkovací stání a chodníky jsou navrženy s krytem z betonové 
dlažby různých tvarů a barevným rozlišením jednotlivých povrchů dle významu a funkce. 
 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 11 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

Odvodnění ploch je zajištěno podélným a příčným sklonem komunikací. Odvodnění bude realizováno do 
vpustí. Stavbou dotčené navazující plochy budou po dokončení stavby uvedeny do náležitého stavu a 
zatravněny. 

Pracovní síly 

B1.1 hala 1   - montáž LCD monitorů a LCD TV  
 

Výrobní činnost bude v provozu probíhat ve dvousměnném režimu provozu. Počty pracovníků na jednotlivé 
směny v pracovních dnech a rozdělení na muže/ženy je uvedeno pro jednotlivé profese v následující 
tabulce: 

 1.směna 
muži/ženy 

2.směna 
muži/ženy 

3. směna 
muži/ženy 

celkem muži/ženy 

montážní pracovníci 85/205 85/205 - 170/410 

manipulace, doprava a 
skladování 5/5 5/5 - 10/10 

řízení výroby a TPV 16/3 16/0 - 32/3 

administrativa a řízení 45/20 - - 45/20 

celkem 151/238 106/210 - 257/443 

Celkem se tedy počítá s 700 zaměstnanci, z toho 600 výrobních pracovníků (180 mužů a 420 žen) a 100 
pracovníků administrativa a THP. 

 
B1.1 hala 2   - příprava a distribuce elektronických modulů 

Výrobní činnost a distribuční činnost bude v provozu probíhat ve dvousměnném režimu provozu 
s následujícími počty pracovníků: 

 1.směna 
muži/ženy 

2.směna 
muži/ženy 

3. směna 
muži/ženy 

celkem muži/ženy 

výrobní pracovníci 4/2 4/2 - 8/4 

manipulace, doprava a 
skladování 4/3 4/0 - 8/3 

řízení výroby a TPV 1/0 1/0 - 2/0 

administrativa a řízení 6/6 - - 6/6 

celkem 15/11 9/2 - 24/13 

Celkem se tedy počítá s 37 zaměstnanci, z toho 23 výrobních pracovníků (16 mužů a 7 žen) a 14 
pracovníků administrativa a THP. 

Celkově bude v řešeném areálu zaměstnáno 737 zaměstnanců, výhledově je počítáno s 900 
zaměstnanci. 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 

Předpokládaný termín zahájení výstavby:   I/Q 2007 

Předpokládaný termín ukončení výstavby, 
uvedení do provozu:      III/Q 2007 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 12 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 

Dotčeny jsou následující územně samosprávné celky: 

kraj: Jihomoravský    Jihomoravský kraj 
      Žerotínovo nám. 3/5 
      601 82 Brno 
      tel: 541 651 111 

obec: Statutární město Brno   Magistrát města Brna 
      Malinovského nám. 2 
      601 67 Brno 
      tel: 542 171 111 

obec: Městská část Brno - Slatina  Statutární město Brno, 
      městská část Brno - Slatina 

Budínská 2 
627 00  Brno 
tel: 545 226 018 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 13 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které 
budou tato rozhodnutí vydávat 

Územní rozhodnutí  Úřad městské části města Brna,  
Brno – Slatina; Stavební úřad 
Přemyslovo nám.18  
627 00  Brno 
tel: 548 214 606    

Stavební povolení  Úřad městské části města Brna,  
Brno – Slatina; Stavební úřad 
Přemyslovo nám.18 
627 00  Brno 
tel: 548 214 606 
 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 14 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

B.II. ÚDAJE O VSTUPECH 

B.II.1. Půda 

Zábor půdy: plocha pozemku pro výstavbu: 54 490 m2, z toho: 

 zastavěná plocha budovami: 23 860 m2 
 komunikace a zpevněné plochy:  18 559 m2 
 plocha zeleně (12,16 %):      6 626 m2 v rámci území zasaženého stavbou 
      5 445 m2 volná plocha zeleně v západní části 

areálu 

ZPF (orná půda): 113 753 m2 - celková výměra dotčených parcel 
ZPF (viz tabulka) zastavěna bude pouze část uvedené 
výměry 

 PUPFL (lesní půda):  0 m2 

 výstavba (dočasný zábor): není vyžadován 

pozemky: k.ú. Tuřany: 3522/1, 3526, 3527, 3528/1, 3528/2, 
3532, 3558, 3559, 3553-7/1  

Tab.: Přehled dotčených parcel 

BPEJ (zastoupení v m2) 
Parcela Kultura dle 

KN Vlastník Výměra dle 
KN (m2) 20100 20810 20501 

3522/1 ostatní 
plocha MB 1656    

3526 orná MB 8831 6137 2694  
3527 orná MB 4186 2739 1447  

3528/1 orná MB 13401 12414 987  

3528/2 ostatní 
plocha MB 6870    

3532 orná MB 9381 9381 0  
3558 orná MB 17002 14387 2614  

3559 ostatní 
plocha MB 1666    

3553/1 orná MB 10898 415 4103 6380 
3554/1 orná MB 12055 547 1988 3520 
3555/1 orná MB 8741 518 6227 1696 
3556/1 orná MB 10403 802 9238 363 
3557/1 orná MB 25156 4438 20718  

Celkem orná půda 113753 51778 50016 11959 

 

Ve věci vynětí ZPF pro objekt B1.1, CTP Brno, Černovická terasa, byl Krajským úřadem Jihomoravského 
kraje vydán souhlas s trvalým odnětím ZPF o celkové výměře 3,328 ha č.j. JMK 960/2005 OŽPZ, ze dne 
12. 1. 2005. O vynětí zbylé plochy vzhledem ke změně projektové dokumentace k objektu B1.1 se 
v současnosti jedná. 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 15 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

B.II.2. Voda 

Pitná voda: V objektu se předpokládá 700 zaměstnanců pro provoz v hale 1 a 80 zaměstnanců 
pro provoz v hale 2. Provoz v obou halách bude probíhat ve dvou směnách po 253 
dní v roce. Uvažovaná specifická potřeba vody je 42 l/os/den pro administrativní 
pracovníky a 64 l/os/den pro zaměstnance v čistém provozu.  

 průměrná denní potřeba vody  Qp = 1.směna 24 816 l/sm (0,88 l/s) 

       Qp = 2.směna 22 044 l/sm (0,78 l/s) 
 maximální denní potřeba vody  Qdmax = 1,10 l/s  
 maximální hodinová potřeba vody Qhmax = 3,45 l/h    
 roční úhrnná potřeba vody (předpoklad) Qr = 11 856 m3/rok  

Výstavba:       spotřeba vody nespecifikována (běžná) 

Ostatní voda:       bez nároků 

Požární voda: Požární voda bude zajištěna požární nádrží o vyčerpatelném objemu 450 m3 
(potřeba vody pro plnění nádrže SHZ: průtok 450 m3/ 36 hodin = 3,5 l/s). Potřeba 
požární vody pro vnitřní odběrná místa odpovídá průtoku Q ≥ 0,3 l/s při současném 
používání dvou hydrantů ... 2 * 0,3 = 0,6 l/s. 

 

Tab.: Výpočet potřeby vody (dle Vyhl. 428/2001 a směrnice MLVH a MZ ČSR č. 9/1973). 

specifická potřeba vody potřeba vody 

 l/os 
počet  
osob l/sm l/s 

1. směna 

HALA 1 - zaměstnanci administrativa 42 80 3.360,0 0,12 

HALA 1 - zaměstnanci čistý provoz 64 300 19.200,0 0,67 

HALA 2 - zaměstnanci administrativa 42 8 336,0 0,02 

HALA 2 - zaměstnanci čistý provoz 64 30 1.920,0 0,07 

Průměrná denní potřeba vody Qp   24.816,0 0,88 

Max. denní potřeba vody Qm kd = 1,25  1,10 

Max. hodinová potřeba vody Qh (1. sm.) Qh=Qp/2/3600  3,45 

2. směna 

HALA 1 - zaměstnanci administrativa 42 20 840,0 0,03 

HALA 1 - zaměstnanci čistý provoz 64 300 19.200,0 0,67 

HALA 2 - zaměstnanci administrativa 42 2 84,0 0,01 

HALA 2 - zaměstnanci čistý provoz 64 30 1.920,0 0,07 

Průměrná denní potřeba vody Qp   22.044,0 0.78 

Max. denní potřeba vody Qm kd = 1,25  0,98 

Max. hodinová potřeba vody Qh (2. sm.) Qh=Qp/2/3600  3,06 

Provozní doba (dny v roce) dny = 253   

Předpokládaná roční úhrnná potřeba vody Qr = Qp * dny 11.856 m3/rok 

 

 

 

 

 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 16 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 

Suroviny:  

Tab.: Spotřeba surovin pro provoz v hale 1: 

 Roční spotřeba 
t/rok Místo uložení 

Max. skladované 
množství v objektu  
t 

Plastové kryty a skříně 3 400 Sklad 
vstupujícího 
materiálu 

50 

LCD displeje 4 800 Sklad 
vstupujícího 
materiálu 

80 

Síťové zdroje a národní přívodní 
šňůry 

1 400 Sklad 
vstupujícího 
materiálu 

30 

Uživatelská papírová 
dokumentace 

700 Sklad 
vstupujícího 
materiálu 

30 

PE sáčky a distanční vložky do 
balení (polyuretan) 

240 Sklad 
vstupujícího 
materiálu 

20 

Kartony, papír a lepenka 850 Sklad 
vstupujícího 
materiálu 

20 

Kabely 60 Sklad 
vstupujícího 
materiálu 

5 

Nakupovaná elektronika 
(reproduktory, TV tunery, 
ovladače, ..) 

1 700 Sklad 
vstupujícího 
materiálu 

50 

Samolepící papíry na štítky 50 Sklad 
vstupujícího 
materiálu 

5 

Šrouby, příchytky, montážní 
kovový materiál 

300 Sklad 
vstupujícího 
materiálu 

30 

Hotová a rozpracovaná výroba  - Výrobní linky, 
sklad hotové 
výroby 

100 

Pájecí materiál  50 kg Pracoviště oprav 2 kg 

Izopropylalkohol – čištění  100 kg Pracoviště oprav 10 kg 

celkem 13 500  420 

Tab.: Spotřeba surovin pro provoz v hale 2: 
 

 Roční spotřeba 
t/rok Místo uložení 

Max. skladované 
množství v objektu  
t 

Plastové kryty a skříně 2 600 Sklad 
vstupujícího 
materiálu 

100 

Elektronické prvky a moduly 600 Sklad 
vstupujícího 
materiálu 

80 

Čistící rozpouštědlové přípravky  200 kg Pracoviště 
potisku 20 kg 

Potiskovací sítotiskové barvy a 
tonery laserových tiskáren 180 kg Pracoviště 

potisku 20 kg  

Celkem 3 200  !Syntaktická chyba, 
)  



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 17 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

 

Elektrická energie: instalovaný příkon Pi:   826 kW  
soudobý instalovaný příkon Pp:  560 kW 

 předpokládaná roční spotřeba:  2318 kWh 
 zdroj:     rozvodná síť (napojení z nové trafostanice) 
 výstavba:    odběr nespecifikován (běžný) 

Zemní plyn: předpokládaná roční spotřeba:  cca 475 000 m3/rok 
 maximální hodinová spotřeba:  cca 263 m3/h 

zdroj: rozvodná síť (přípojka k  STL 
plynovodnímu řadu), který bude 
vybudován v rámci TVÚ 

 výstavba:    odběr nespecifikován (běžný) 

Stlačený vzduch: předpokládaná hodinová spotřeba: 400 m3/h (hala 1)  
 zdroj:     kompresorová stanice 
 výstavba:    bez nároků 

Z plochy potiskovacích strojů na plasty v rámci provozu v hale 2 bude odsáván 
vzduch znečištěný těkavými látkami z barev a čistících rozpouštědel o kapacitě cca 
5000 m3/hod, výfukové potrubí bude provedeno nad střechu objektu. 

 

B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 

Dopravní nároky záměru nepřekročí následující hodnoty: 

Osobní doprava: 

Celkový počet parkovacích míst:    226 (z toho 12 pro handicapované) 

Celkový obrat:       cca 2 vozidla na parkovací místo a den 

Celková intenzita osobní dopravy:    do 500 přijíždějících vozidel/den 
      do 500 odjíždějících vozidel/den 

Nákladní doprava: 

Celková intenzita lehké nákladní (dodávkové) dopravy: cca 2 - 3 přijíždějících vozidel/den 
      cca 2 - 3 odjíždějících vozidel/den 

Celková intenzita střední a těžké nákladní dopravy:  cca 22-28 přijíždějících vozidel/den 
      cca 22 -28 odjíždějících vozidel/den 

Čas dopravy:       téměř výhradně denní doba pracovních dní 

Dopravní trasy:       Tuřanka (III/15283) 

Výstavba:  intenzita dopravy:   variabilní (špičkově desítky vozidel za den) 
  druh vozidel:    převážně těžká nákladní 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 18 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

B.III. ÚDAJE O VÝSTUPECH 

B.III.1. Ovzduší 

Vytápění: Jako nové bodové stacionární zdroje znečišťování budou působit komíny dvou 
kotelen osazených kotli BUDERUS a ohřívačem QUANTUM a dále teplovzdušné 
vzduchotechnické jednotky používající jako palivo zemní plyn.  

 
celková roční spotřeba plynu:  475 000 m3 

   roční emise škodlivin:   NOx: 912,0 kg 
         CO: 152,0 kg 
         CxHy: 60,8 kg 
         SO2: 4,6 kg 
         prach: 9,5 kg 

Technologické zdroje:  při opravárenské činnosti a potisku budou používány přípravky s obsahem 
těkavých organických látek (VOC). 
roční spotřeba isopropylalkoholu: 100 kg 
roční spotřeba sítotiskových barev: 180 kg 
roční spotřeba rozpouštědel - sítotisk: 200 kg 
 

   roční emise škodlivin:   VOC: 340 kg 

Automobilová doprava: denní emise škodlivin:   NOx: 1,227 kg/km.den 
         CO: 0,861 kg/km.den 
         CxHy: 0,202 kg/km.den 
         SO2: 0,006 kg/km.den 
         prach: 0,031 kg/km.den 

Provoz parkoviště: denní emise škodlivin:   NOx: 64,3 g/den 
         CO: 120,1 g/den 
         CxHy: 21,4 g/den 
         SO2: 0,9 g/den 
         prach: 0,1 g/den 

 

Výstavba:  Po dobu výstavby bude plocha staveniště působit jako plošný zdroj znečišťování 
ovzduší. Emitovanými škodlivinami bude prach (tuhé znečišťující látky) a plynné 
škodliviny emitované při provozu stavebních strojů a další techniky vybavené 
spalovacími motory. Množství emise vyvolané dopravou bude srovnatelné 
s provozem areálu. S ohledem na omezenou dobu výstavby nepokládáme rozsah 
vlivů škodlivin za významný. 

B.III.2. Odpadní voda 

Množství odpadních vod: 

Splaškové vody: průměrný denní odtok   Qp = 1.směna 24 106 l/sm (0,84 l/s) 

       Qp = 2.směna 20 928 l/sm (0,73 l/s) 

 
 maximum odtoku    Qhmax = 2,93 l/s   
 předpokládaný roční odtok  Qr = 11 394 m3/rok  



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 19 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

 Splaškové odpadní vody z areálu B1.1 budou napojeny do splaškové kanalizace 
vybudované v rámci technického vybavení území firmy CTP Brno. Tato kanalizace 
se nachází v západní části při hranici řešeného pozemku 

Tab.: Návrhové množství splaškových vod (dle Vyhl. 428/2001 a směrnice MLVH a MZ ČSR č. 9/1973). 
specifická potřeba vody potřeba vody 

 l/os 

počet  
osob 

l/sm l/s 

1. směna 

HALA 1 - zaměstnanci administrativa 42 84 3.528,0 0,12 
HALA 1 - zaměstnanci čistý provoz 64 300 19.200,0 0,67 
HALA 2 - zaměstnanci administrativa 42 13 546,0 0,02 
HALA 2 - zaměstnanci čistý provoz 64 13 832,0 0,03 
Průměrná denní potřeba vody Qp   24.106,0 0,84 
Max. průtok splaškových vod Qhmax khmax = 3,50  2,93 

2. směna 

HALA 1 - zaměstnanci administrativa 42 16 1.024,0 0,04 
HALA 1 - zaměstnanci čistý provoz 64 300 19.200,0 0,67 
HALA 2 - zaměstnanci administrativa 42 1 64,0 0,01 
HALA 2 - zaměstnanci čistý provoz 64 10 640,0 0,02 
Průměrná denní potřeba vody Qp   20.928,0 0,73 
Max. průtok splaškových vod Qhmax khmax = 3,50  2,54 

Návrhový průtok Qn = 2 * max (Qhmax)  11,62 

Provozní doba (dny v roce) dny = 253   

Předpoklád. roční úhrn splaškových vod Qr = Qp * dny =  11.394 m3/rok 

 

Dešťové vody:  
 

Dešťové vody z areálu B1.1 budou svedeny jednak do koncové šachty ŠD49 připravené v rámci 
technického vybavení území firmy CTP Brno v západní části areálů, a dále do stávající šachty ŠD17 na 
stoce DN1400 při severovýchodní hranici areálu.  

V areálu budou odděleně vedeny dešťové vody ze zpevněných ploch s možností kontaminace ropnými 
látkami a čisté dešťové vody ze střechy. Vody s možností kontaminace budou zaústěny do čisté dešťové 
kanalizace až po vyčištění v odlučovači ropných látek (ORL) dostatečné kapacity a výkonu. 

• Kanalizace pro kontaminované dešťové vody   

Dešťové vody ze zpevněných ploch se zvýšenou možností kontaminace ropnými látkami (parkoviště a 
manipulační plochy) budou zachycovány uličními vpustmi, budou přečištěny v odlučovačích ropných látek. 
Zaústěny budou jednak do areálové dešťové kanalizace DN 800 pro nekontaminované dešťové vody, 
napojené do stoky DN 1.400, a dále do šachty ŠD51 na dešťové stoce dB ze SKL trub DN 500, 
vybudované v rámci TVÚ. 

Vzhledem k dispozičnímu řešení budou v areálu osazeny dva odlučovače ropných látek, a to ORL1 
s kapacitou 120 l/s bude na západní straně areálu, ORL2 s kapacitou 100 l/s bude na parkovišti na 
východní straně areálu.  

Oba odlučovače ropných látek jsou tvořeny odlučovačem kalu, koalescenčním odlučovačem a sorpčním 
filtrem. Odlučovače budou vybaveny bezpečnostním uzávěrem na odtoku, zabraňujícímu vyplavení 
nahromaděných ropných látek. Sestava ORL musí zajistit koncentraci NEL na odtoku do 0,20 mg/l.  

Venkovní úseky kanalizace pro kontaminované vody jsou dimenzovány na průtok vyvolaný návrhovým 
deštěm o periodicitě n = 1 (tzv. jednoletý déšť): 

Tab.: Návrhové množství kontaminovaných dešťových vod. 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 20 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

 
NÁVRHOVÉ MNOŽSTVÍ KONTAMINOVANÝCH DEŠŤOVÝCH VOD 

Intenzita návrhového deště (n = 1) i = 129,0 l/s.ha 

Typ povrchu F [m2]  Fred [m2] Q [l/s] 

Komunikace s možností kontaminace RL 9.262,0 0,80 7.410,0 95,58 

Chodníky 350,0 0,60 210,0 2,71 

Zelené plochy 4.995,0 0,15 749,0 9,67 

Celkem přes ORL 1 14.607,0  8.369,0 107,96 

Komunikace s možností kontaminace RL 8.472,0 0,80 6.778,0 87,43 

Chodníky 475,0 0,60 285 3,68 

Zelené plochy 1.631,0 0,15 245 3,16 

Celkem přes ORL 2 10.578  7.307,0 94,26 

Celkem  25.185,0  15.676,0 202,22 

• Kanalizace pro nekontaminované dešťové vody 

Nekontaminované dešťové vody ze střechy budou zaústěny do navrhované dešťové areálové kanalizace, 
zaústěné do stávající dešťové kanalizace DN 1400, zřízené v rámci TVÚ. Úseky kanalizace vedené uvnitř 
haly a úseky venkovní areálové kanalizace odvádějící dešťové vody z podtlakového systému jsou 
dimenzovány dle ČSN 73 6760 (návrhový déšť 300 l/s pro podtlakové kanalizační systémy): 

 

Tab.: Návrhové množství dešťových vod z podtlakové kanalizace. 

 
NÁVRHOVÉ MNOŽSTVÍ DEŠŤOVÝCH VOD Z PODTLAKOVÉ KANALIZACE 

Intenzita návrhového deště (ZTI) i = 300,0 l/s.ha 

Typ povrchu F [m2]  Q [l/s] 

Střecha - část 1 23.860,0 1,00 715,80 

Celkem  23.860,0  715,80 

 Roční srážkový úhrn   0,4901 m/rok 

Celkové množství dešťových vod   
odváděných do kanalizace:   917 l/s 

 

 

Výstavba: nespecifikováno (množství zanedbatelné) 
 Značná část odebrané vody pitné v období výstavby se stane součástí stavebních 

materiálů (např. beton), či se přirozeně odpaří. 

B.III.3. Odpady 

Provoz:  S veškerým vznikajícím odpadem bude nakládáno ve smyslu zákona č. 185/2001 
Sb., o odpadech. Odpad bude dle tohoto zákona tříděn, shromažďován a likvidován 
dle jednotlivých druhů a kategorií, stanovených vyhláškou MŽP č. 381/2001 Sb., 
kterou byl vydán Katalog odpadů. Vytříděný odpadový materiál bude odvážen 
k likvidaci či recyklaci smluvními oprávněnými firmami v intervalech dle potřeby.  

 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 21 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

Tab: Předpokládané množství odpadů produkovaných při provozu v hale 1 

kód druhu 
odpadu název odpadu  kategorie 

odpadu 
skladování/ 
přeprava 

množství 
(t/rok) 

08 0318 odpadní tiskařský toner  O 1 x 1 m3 3 
12 01 02 železný šrot O 1 x 1 m3 0,2 
12 01 04 šrot neželezných kovů, kabely, vodiče O 1 x 1m3 3 
13 01 10 použitý hydraulický a převodovkový olej N sudy 200 l 6 
15 01 01  zbytky papírových a lepenkových obalů O 1 x 7 m3 100 
15 0102 plastové obaly (antistatické sáčky, sáčky, fólie) O 1 x 7 m3 75 
15 01 06 směs obalových materiálů O 1 x 1m3 2 
15 02 01 textil. mat. znečištěný škodlivinami čistící prostředky, vapex N 1 x 1m3 0,5 
16 02 13  zbytky komponentů LCD N 1 x 1m3 0,5 
16 02 14 desky plošných spojů - vadné, neopravitelné N 1 x 1m3 0,5 
20 01 01 sběrový papír O 1 x 1m3 40 
20 01 04 plastový odpad O 1 x 1m3 1 
20 01 21 zářivky a výbojky N 1 x 1m3 0,05 
20 02 01 odpady ze zeleně  O 1 x 7 m3 30 
20 03 01 směsný komunální odpad O 1 x 1m3 150 
20 03 03 uliční smetky O 1 x 7 m3 40 

Tab: Předpokládané množství odpadů produkovaných při provozu v hale 1 

kód druhu 
odpadu název odpadu  kategorie 

odpadu 
skladování/ 
přeprava 

množství 
(t/rok) 

08 0318 odpadní tiskařský toner  O 1 x 1 m3 0,05 
15 01 01  zbytky papírových a lepenkových obalů O 1 x 7 m3 80 
15 0102 plastové obaly (antistatické sáčky, sáčky, fólie) O 1 x 7 m3 15 
15 01 06 směs obalových materiálů O 1 x 1m3 2 
15 02 01 textil. mat. znečištěný škodlivinami čistící prostředky, vapex N 1 x 1m3 0,05 
20 01 01 sběrový papír O 1 x 1m3 10 
20 01 04 plastový odpad O 1 x 1m3 1 
20 01 21 zářivky a výbojky N 1 x 1m3 0,05 
20 02 01 odpady ze zeleně  O 1 x 7 m3 10 
20 03 01 směsný komunální odpad O 1 x 1m3 30 
20 03 03 uliční smetky O 1 x 7 m3 10 

 

Výstavba:  Část odpadu je možno zpětně využít při stavebních pracích, ostatní budou odváženy 
a likvidovány mimo staveniště. Dodavatel stavby zajistí manipulaci s tímto odpadem 
dle platných předpisů.  

Tab: Předpokládané množství produkovaných odpadů v období výstavby 

Katalogové číslo Druh odpadu Kategorie odpadu 
17 01 Beton, cihly, tašky a keramika  
170101 Beton 0 

170102 Cihla 0 
170103 Tašky a Keramické výrobky 0 

17 01 06* Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků obsahující  
nebezpečné látky 

N 

17 01 07 Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a keramických výrobků neuvedené 
pod číslem 17 01 06 

0 

17 02 Dřevo, sklo a plasty  

170201 Dřevo 0 

170202 Sklo 0 

170203 Plast 0 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 22 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

17 02 04* Sklo, plasty a dřevo obsahující  nebezpečné látky nebo nebezpečnými  
látkami znečištěné 

N 

17 03 Asfaltové směsi, dehet a výrobky z dehtu  

17 03 01* Asfaltové směsi obsahující dehet N 

17 03 02 Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 03 01 0 

17 03 03* Uhelný dehet a výrobky z dehtu N 

17 04 Kovy (včetně jejich slitin)  

17 04 01 Měď, bronz, mosaz 0 

17 04 02 Hliník 0 

17 04 03 Olovo 0 

17 04 04 Zinek 0 

170405 železo a ocel 0 

17 04 06 Cín 0 

170407 směsné kovy 0 

17 04 09* Kovový odpad znečištěný nebezpečnými látkami N 

17 04 10* Kabely obsahující ropné látky, uhelný dehet a jiné nebezpečné látky N 

17 04 11 Kabely neuvedené pod 17 04 10 0 

17 05 Zemina (včetně vytěžené zeminy z kontaminovaných míst), kamení a vytěžená hlušina  
17 05 03* Zemina a kamení obsahující nebezpečné látky N 

17 05 04 Zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 0 

17 05 05* Vytěžená hlušina obsahující nebezpečné látky N 

17 05 06 Vytěžená hlušina neuvedená pod číslem 17 05 05 0 

17 05 07* Štěrk ze železničního svršku obsahující nebezpečné látky N 

17 05 08 Štěrk ze železničního svršku neuvedený pod číslem 17 05 07 0 

17 06 Izolační materiály a stavební materiály s obsahem azbestu  

17 06 01* Izolační materiál s obsahem azbestu N 

17 06 03 Jiné izolační materiály, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky 0 

17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 17 06 03 0 

17 06 05* Stavební materiály obsahující azbest N 

17 08 Stavební materiál na bázi sádry  

17 08 01* Stavební materiály na bázi sádry znečištěné nebezpečnými látkami N 

17 08 02 Stavební materiály na bázi sádry neuvedené pod číslem 17 08 01 0 

17 09 Jiné stavební a demoliční odpady  

17 09 01* Stavební a demoliční odpady obsahující rtuť N 

17 09 02* Stavební a demoliční odpady obsahující PCB (např. těsnící materiály obsahující PCB, 
podlahoviny na bázi pryskyřic obsahující PCB, utěsněné zasklené dílce obsahující 
PCB, kondenzátory obsahující PCB) 

N 

17 09 03* Jiné stavební a demoliční odpady (včetně směsných stavebních a demoličních odpadů) 
obsahující nebezpečné látky 

N 

17 09 04 Směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 
03 

0 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 23 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

 

V následující tabulce jsou uvedeny druhy odpadů s očíslováním dle Katalogu odpadů (vyhláška MŽP ČR 
č. 381/2001 Sb.), uložení bude separovaně do skladovacích beden/kontejnerů, s uvedením odhadu 
očekávané produkce odpadu: 

Tab: Předpokládané množství celkově produkovaných odpadů po kolaudaci stavby a zahájení provozu 

kód druhu 
odpadu název odpadu  kategorie 

odpadu 
skladování/ 
přeprava 

množství 
(t/rok) 

08 0318 odpadní tiskařský toner  O 1 x 1 m3 4 
15 01 01  zbytky papírových a lepenkových obalů O 1 x 7 m3 30 
15 0102 plastové obaly (antistatické sáčky, sáčky, fólie) O 1 x 7 m3 20 
15 01 06 směs obalových materiálů O 1 x 1m3 2 

15 02 01 textil. mat. znečištěný škodlivinami čistící prostředky, 
vapex N 1 x 1m3 1 

16 02 13  zbytky elektrických a elektronických komponentů  - 
vadné součástky 

N 1 x 1m3 1 

16 02 14 desky plošných spojů - vadné, neopravitelné N 1 x 1m3 2 
20 01 01 sběrový papír O 1 x 1m3 20 
20 01 04 plastový odpad O 1 x 1m3 4 
20 01 21 zářivky a výbojky N 1 x 1m3 0,2 
20 02 01 odpady ze zeleně  O 1 x 7 m3 40 
20 03 01 směsný komunální odpad O 1 x 1m3 200 
20 03 03 uliční smetky O 1 x 7 m3 20 

B.III.4. Ostatní 

Hluk: akustický tlak u ústí odvodu spalin: do LA,w = 85 dB 
 umístění odvodu spalin:   střecha a plášť budovy 
 akustický tlak u vyústění vzduchotechniky: do LA,w = 85 dB 
 umístění vzduchotechniky:  střecha budovy 

doprava: maximální hladiny hluku z provozu 
na parkovišti u nejbližší obytné zástavby 

       LAeq,T < 50 dB (v denní době) 
       LAeq,T < 40 dB (v noční době) 

 výstavba:    do 80 dB/5m 

Vibrace:       nejsou produkovány ve významné míře 

Záření: ionizující záření:    zdroje nejsou používány 
 elektromagnetické záření:  významné zdroje nejsou používány 
       (pouze běžná komunikační zařízení) 

Další fyzikální nebo biologické faktory:    nejsou produkovány 

B.III.5. Rizika vzniku havárií 

Výstavba ani provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandardních 
stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. Záměr bude řešen v souladu s platnými předpisy v 
oblasti požární ochrany. Záměr nespadá do režimu zákona č. 353/1999 Sb., o prevenci závažných havárií. 
Riziko dopravních nehod nepřevýší běžně akceptované riziko. 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 24 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

ČÁST C 
ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.I. VÝČET NEJZÁVAŽNĚJŠÍCH ENVIRONMENTÁLNÍCH CHARAKTERISTIK 
DOTČENÉHO ÚZEMÍ 

Dotčené území je součástí průmyslového areálu a je tvořeno převážně plochami různých aktivit (doprava, 
výroba, skladování apod.). Samotný záměr, tj. areál B1.1, se nachází v jižní části areálu CTP Brno - 
Brněnská průmyslová zóna Černovická terasa při křižovatce silnic Tuřanka a Průmyslová.  

Dotčené území se nenachází v území se zvláštním režimem ochrany přírody a krajiny. To prakticky 
znamená: 
• V dotčeném území (na ploše zamýšlené výstavby) se nenachází prvky územního systému ekologické 

stability, a to ani na lokální ani na regionální úrovni.  
• V dotčeném území se nenachází žádné zvláště chráněné území ani není dotčené území součástí 

žádného zvláště chráněného území. Dotčené území neleží v národním parku nebo chráněné krajinné 
oblasti, v dotčeném území nejsou vyhlášeny žádné národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, 
národní přírodní památky nebo přírodní památky. 

• Dotčené území není součástí přírodního parku. 
• Dotčené území není součástí soustavy Natura 2000. 
• Posuzovaný záměr nezasahuje do žádného registrovaného významného krajinného prvku.   

Dotčená část území města Brna patří (dle sdělení č. 38 MŽP ČR uveřejněném ve věstníku částka 12 
z prosince 2005) mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO). Důvodem k zařazení je skutečnost, 
že na 54,9 % území městské části Brno Tuřany a na 20,4 % území městské části Brno Slatina došlo k 
překročení limitu pro maximální 24hodinové koncentrace PM10. 

V dotčeném území se nevyskytují povrchové vody, území neleží v zátopovém území a rovněž neleží v 
pásmu hygienické ochrany vodního zdroje. Území není situováno do zranitelné oblasti dle NV č. 103/2003 
Sb. a rovněž není součástí chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). 

Dotčené území neleží v oblasti Městské památkové rezervace města Brna, ani v jejím ochranném pásmu, 
nenacházejí se zde kulturní ani historické památky podléhající zákonu č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o státní památkové péči a evidované v Ústředním seznamu kulturních památek České republiky. 
Zájmové území je územím s archeologickými nálezy. 

V dotčeném území nebyly zjištěny extrémní poměry, které by mohly mít vliv na proveditelnost 
navrhovaného záměru. 

 

 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 25 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

C.II. STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA STAVU SLOŽEK ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
V DOTČENÉM ÚZEMÍ 

C.II.1. Obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Záměr je zasazen do okrajové části města Brna mimo obytné území, do místa určeného územním plánem 
jako oblast pro výrobu a služby. Nejbližší trvale obytná zástavba se nachází od místa záměru cca 1 km. 
Obytná zástavba se v okolí místa záměru nevyskytuje, vzdálenější tvoří povětšinou jedno až dvou-podlažní 
rodinné domky. Vzhledem ke vzdálenosti od obytných domů je okolí záměru bez trvalých obyvatel. 

C.II.2. Ovzduší a klima 

Území městské části Brno Slatina patří (dle sdělení č. 38 MŽP ČR uveřejněném ve věstníku částka 12 
z prosince 2005) mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO). Důvodem k zařazení je skutečnost, 
že na 20,4 % území došlo k překročení limitu pro maximální 24hodinové koncentrace PM10. 

V hodnoceném území se soustavně nevyhodnocuje kvalita ovzduší, proto pro popis stávající úrovně imisní 
zátěže využíváme údaje z nejbližší stanici imisního monitoringu č.1130 – Brno - Tuřany (cca 1 km 
vzdálené) naměřené v roce 2004: 

 Oxid dusičitý (NO2) Oxid siřičitý (SO2) Tuhé látky - PM10 

průměrná roční koncentrace (µg.m-3) 21,8 5,9 33,4 
hodnota ročního imisního limitu IHr (µg.m-3) 40 - 40 
maximální naměřená 24hodinové koncentrace (µg.m-3) 71,4 36,1 123,7 
datum naměření maxima v daném roce 1.12. 5.3. 10.2. 
počet překročení limitní hodnoty (případů za rok) - - 48 
hodnota 24hodinového imisního limitu  IHd (µg.m-3) - 125 50 
maximální naměřená hodinové koncentrace (µg.m-3) 123,6 55,7 544,0 
datum naměření maxima v daném roce 4.3. 5.3. 8.6. 
hodnota hodinového imisního limitu  IHd (µg.m-3) 200 350 - 

Jak je z výše uváděných hodnot zřejmé, u plynných škodlivin nebylo na uvedené stanici zaznamenáno 
překročení imisních limitů. U tuhých znečišťujících látek byly zaznamenány průměrné 24hodinové 
koncentrace nad hodnotou imisního limitu dokonce s nadlimitní četností. 

Dle Rozptylové studie města Brna (Bucek 2004) je stávající úroveň imisní zátěže oxidem dusičitým (NO2)  
a tuhými znečišťujícími látkami frakce PM10 následující: 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 26 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

Oxid dusičitý (NO2) 

 

 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 27 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

Z výše uvedených obrázků je zřejmé, že v době zpracování studie dosahovala u NO2 průměrná roční 
imisní zátěž okolí hodnoceného záměru od 16 do 22 µg.m-3  (LVr=40µg.m-3). Maxima hodinových 
koncentrací se v prostoru navrhované haly dosahovaly rozmezí 160 až 180 µg.m-3 (LV1h=200µg.m-3, nad 
18 případů za rok), v těsné blízkosti dálnice D1 jsou dosahovány i hodnoty vyšší.  

 

Tuhé látky frakce PM10 

 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 28 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

 
 

 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 29 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

Z výše uvedených obrázků je zřejmé, že v době zpracování studie dosahovala u PM10 průměrná roční 
imisní zátěž v prostoru navrhovaného záměru od 5 do 12 µg.m-3  (LVr=40µg.m-3), v těsné blízkosti dálnice 
D1 i více. Maxima 24hodinových koncentrací se v tomto území dosahovaly nadlimitních hodnot s podlimitní 
četností (LV24h=50µg.m-3, nad 35 případů za rok).  

Imisní situace v hodnoceném území je zásadním způsobem ovlivňován velkou dopravní zátěží dálnice D1, 
která produkuje velké množství škodlivin. Dále od dálnice však hodnota imisní zátěže klesá, v prostoru 
nejbližší obytné zástavby (při ul. Brněnské) jsou již imisní koncentrace na úrovni cca poloviny imisního 
limitu, s výjimkou maximálních denních koncentrací tuhých látek. 

 Klimatické faktory 
Vymezené území přísluší dle E. Quitta celé do mírně teplé klimatické oblasti T 2  – teplé oblasti s 
následující charakteristikou: 

T 2 - dlouhé léto, teplé a suché, velmi krátké přechodné období s teplým až mírně teplým jarem i 
podzimem, krátkou, mírně teplou, suchou až velmi suchou zimou, s velmi krátkým trváním sněhové 
pokrývky. Další údaje shrnujeme v následující tabulce: 

 
Číslo oblasti T 2 
Počet letních dnů 50 až 60 
Počet dnů s průměrnou teplotou 10° a více 160 až 170 
Počet mrazových dnů 100 až 110 
Počet ledových dnů 30 až 40 
Průměrná teplota v lednu -2 až -3 
Průměrná teplota v červenci 18 až 19 
Průměrná teplota v dubnu 8 až 9 
Průměrná teplota v říjnu 7 až 9 
Průměrný počet dnů se srážkami 1mm a více  90 až 100 
Srážkový úhrn ve vegetačním období 350 až 400 
Srážkový úhrn v zimním období 200 až 300 
Počet dnů se sněhovou pokrývkou 40 až 50 
Počet dnů zamračených 120 až 140 
Počet dnů jasných 40 až 50 

 

C.II.3. Hluk a další fyzikální a biologické charakteristiky 

Dotčené území se nachází v okrajové části města Brna. Územím prochází silnice III/15283 (Tuřanka) a cca 
400 m od místa záměru vede dálnice D1 - funkce území vyvolává cílovou dopravu. 

Stávající hluková situace v okolí místa záměru je dána zejména hlukem z pozemní automobilové dopravy a 
okolních průmyslových objektů, které již stojí, nebo se budují. 

Nejbližší hlukově chráněnou zástavbu v dotčeném území představuje zástavba (jedno až dvou-podlažní 
rodinné domky), nacházející se od místa záměru ve vzdálenosti cca 1 km, na ulicích Tuřanka a Řípská. 

Stávající dopravně hluková situace je v území díky dopravnímu provozu na komunikaci III/15283 (8 159 
vozidel denně, 27 % těžkých) a D1 (44 100 vozidel denně, 35 % těžkých) celkově zvýšená. 

Další závažné (negativní nebo pozitivní) fyzikální nebo biologické faktory, které by bylo nutno zohlednit, 
nebyly zjištěny. 

C.II.4. Povrchová a podzemní voda 

Povrchová voda 
Členění z vodopisného hlediska: 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 30 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

• hlavní povodí řeky Dunaje 4-00-00, 
• dílčí povodí 4-15-03 Svratka od Svitavy po Jihlavu, 
• drobné povodí 4-15-03-023 Tuřanský potok.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

Vlastní území výstavby je suché, neprotéká jím žádný trvalý ani občasný povrchový tok a nenachází se na 
něm ani žádná vodní plocha, prameniště či mokřad a rovněž zde není ochranné pásmo vodního zdroje1. 
Posuzované území se nenachází v žádné chráněné oblasti přirozené akumulace vod (CHOPAV). 

Podle Nařízení vlády č. 103/2003 Sb.2 neleží území ve zranitelné oblasti. Tuřanský potok není významným 
vodním tokem3. 

 

Podzemní voda 
Podle hydrogeologického členění patří sledované území k rajónu č. 224 - neogenní sedimenty Dyjsko-
svrateckého úvalu, jež náležejí k sedimentární výplni karpatské předhlubně. Rajón je součástí 
hydrogeologických struktur průlinových podzemních vod karpatské předhlubně (Michlíček et al. 1986). 

Zájmová oblast je charakteristická prakticky úplnou absencí souvislé mělké zvodně, tj. zvodně, která může 
mít vliv na potenciální stavební aktivity. Lokálně dochází k výskytu zvodní místního původu, vázané na 
strže v jílech, které jsou vyplněny splachy hlín se štěrkem a pískem. Tyto zeminy nemají dostatečnou 
drenážní funkci na podzemní vodu  musí být prováděno umělé odvodnění.  

Nejvýznamnější hydrogeologickou strukturou v zájmovém území je artézská zvodeň, vázaná na souvrství 
terciérních brněnských písků. Hladina tohoto zvodněného kolektoru se nachází hluboko pod terénem a 
vzhledem k mocné vrstvě nadložních neogenních jílů nemá přímou souvislost s povrchem terénu. 

Území je odvodňováno hlubokým zářezem dálnice D1. Dotace podzemní vody je pouze atmosférickými 
srážkami spadlými na tuto plochu. Areál neleží v žádné oblasti PHO; v něm, ani v bezprostřední blízkosti 
se nenachází žádné zdroje povrchové či pitné podzemní  vody. 

C.II.5. Půda 

Pozemky 3526, 3527, 3528/1, 3532, 3558, 3553-7/1 v k.ú. Tuřany jsou součástí zemědělského půdního 
fondu (ZPF), podle evidence nemovitostí (KN) jsou vedeny jako orná půda s přičleněnými bonitovanými 
půdně ekologickými jednotkami (BPEJ) 20100, 20501, 20810. Bylo zažádáno o vynětí těchto pozemků ze 
ZPF. Ve věci vynětí ZPF pro objekt B1.1, CTP Brno, Černovická terasa, byl Krajským úřadem 
Jihomoravského kraje vydán souhlas s trvalým odnětím ZPF o celkové výměře 3,328 ha č.j. JMK 960/2005 
OŽPZ, ze dne 12. 1. 2005. O vynětí zbylé plochy vzhledem ke změně projektové dokumentace k objektu 
B1.1 bylo požádáno. 

Ostatní pozemky nejsou součástí zemědělského půdního fondu ani pozemky určenými k plnění funkcí lesa 
(PUPFL). 

Dle Metodického pokynu odboru ochrany lesa a půdy Ministerstva životního prostředí České republiky ze 
dne 1.10.1996 č.j. OOLP/1067/96 k odnímání půdy ze zemědělského půdního fondu jsou tyto půdy 
zařazeny převážně do II. a III. třídy ochrany, cca 10,5% z celkové výměry patří k I. třídě ochrany. 

Do I. třídy ochrany zemědělské půdy jsou řazeny bonitně nejcennější půdy v jednotlivých klimatických regionech. 
Jejich odnětí se provádí pouze výjimečně, a to především v souvislosti s obnovou ekologické stability krajiny, popř. 
liniové stavby zásadního významu. 

Do II. třídy ochrany jsou situovány půdy, které mají v rámci jednotlivých klimatických regionů nadprůměrnou 
produkční schopnost. Jde o půdy vysoce chráněné, jen podmíněně odnímatelné a zastavitelné. 

                                                   
1 ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. o vodách, ve znění pozdějších předpisů 
2 Nařízení vlády č. 103/2003 Sb, o stanovení zranitelných oblastí a o používání a skladování hnojiv a statkových hnojiv, 
střídání plodin a provádění protierozních opatření v těchto oblastech 
3 Ve smyslu vyhlášky ministerstva zemědělství č.470/2001 Sb., kterou se stanoví seznam významných vodních toků a 
způsob provádění činností souvisejících se správou vodních toků,  ve znění vyhlášky č.333/2003 Sb. a vyhlášky 
č.267/2005 Sb. 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 31 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

Do III. třídy ochrany jsou sloučeny půdy v jednotlivých klimatických regionech s průměrnou produkční schopností a 
středním stupněm ochrany, které je možno územním plánováním využít pro event. výstavbu. 

Převažujícími půdami v dotčeném území jsou černozemě, půdotvorným substrátem jsou hlinité spraše 
(hlavní půdní jednotky 01, 05 a 08).  

V rámci přípravy stavby bude provedena skrývka ornice o tloušťce vrstvy do 40 cm. 

C.II.6. Horninové prostředí a přírodní zdroje 

Z regionálně geologického hlediska je území součástí regionálního celku karpatské neogenní předhlubně, 
vyplněné nezpevněnými sedimenty, na styku se skalními horninami okraje Českého masívu. Geologické 
poměry jihovýchodního okraje zájmového území charakterizuje elevace jurských vápenců - Švédské valy. 

V areálu Černovické Terasy byla v minulosti provedena řada průzkumných geologických prací, jenž 
souvisely s přípravou její výstavby i s výstavbou jednotlivých dílčích objektů. Z rešerše dostupných 
podkladů (Geotest, a.s.) je patrné, že povrch sledovaného území je modelován navážkami, které na velké 
části území nahrazují vrstvu původních černozemních hlín. Pod nimi se nachází souvrství sprašových, 
nejčastěji prachovitých a jílovitých hlín. V podloží hlín byl ve většině průzkumných jádrových vrtů zachycen 
neogenní jíl. Tyto vrty, hluboké 5 až 20 m, vyloučily výskyt štěrkopískového souvrství, charakteristického 
pro jiné části tuřanské terasy. 

V bezprostřední blízkosti železniční trati a stávající zástavby je původní povrch terénu překryt různě 
mocnou, místy nesouvislou vrstvou antropogenních navážek. Charakterově se jedná o písčité hlíny 
s příměsí štěrku a úlomků stavebních materiálů, místy dosahující až 4 m mocností, přičemž jejich mocnost 
se s vzrůstající vzdáleností od stávající železniční trati směrem k jihozápadu postupně snižuje. 

Mocnost sprašových sedimentů, představovaných nejčastěji jílovitými a prachovitými hlínami, se 
ve sledovaném území pohybuje v rozmezí 1,0 - 2,0 m. V podloží sprašových hlín byla zastižena mocná 
vrstva neogenních jílů, která v dané lokalitě dosahuje mnohem větších mocností, než byla dosažená 
maximální hloubka v jednotlivých průzkumných vrtech. Souvrství neogénních jílů vytváří přirozený izolátor 
(ochranný kryt proti možnému znečištění z povrchu) artéských vod, které se vyskytují hluboko pod 
povrchem terénu na bázi neogenních sedimentů, v neogenních brněnských píscích. Kolektor artéských vod 
nemá díky izolační vrstvě neogenních jílů ve sledovaném území přímou souvislost s povrchem terénu. 

V místech původního koryta v současné době částečně zatrubněného zregulovaného toku Ivanovického 
(Slatinského) potoka se v úzkém pruhu nacházejí náplavy holocenního stáří, reprezentované jílovitými 
a jílovitopísčitými hlínami. 

C.II.7. Fauna, flóra a ekosystémy 

Biogeografická charakteristika území 

Podle biogeografického členění České republiky (Culek, 1996) leží zájmové území na rozhraní dvou 
biogeografických podprovincií - provincie panonské a provincie hercynské, na území Lechovického 
bioregionu, jeho přechodné, tedy nereprezentativní části. Bioregion leží ve středu Jižní Moravy a zasahuje 
podstatnou částí do Rakouska. Zabírá geomorfologický celek Dyjsko-svratecký úval. 

Bioregion je tvořen štěrkopískovými terasami s pokryvy spraší a ostrůvky krystalinika. Horninové podloží 
tvoří nezpevněné sedimenty mořského neogénu - jíly, písky a štěrky, které jsou místy pevněji stmelené a v 
různé míře vápnité. Převažuje zde 1. dubový vegetační stupeň, na severních svazích dominuje 2.buko-
dubový stupeň. Bioregion představuje část severopanonské podprovincie ovlivněné srážkovým stínem a 
sousedstvím hercynských bioregionů. Díky srážkovému stínu je pro tento bioregion charakteristické 
nejteplejší podnebí v České republice. 

Z hlediska regionálně - fytogeografického (Skalický in Hejný et Slavík,1988) se zkoumaná oblast nachází 
ve fytogeografické oblasti termofytikum, obvod Panonské termofytikum, fytogeografickém okrese 20b 
Jihomoravská pahorkatina, Hustopečská pahorkatina. 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 32 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

Fauna a flora 
V zájmovém území se nevyskytuje žádný přirozený vegetační porost. Záměr bude realizován na pozemku 
s travním porostem se známkami ruderalizace, s ostrůvky náletové zeleně. 

Stejně jako flóra je také fauna v okolí dotčeného území výrazně antropogenně ovlivněna. Lze zde 
předpokládat výskyt drobných bezobratlých zástupců fauny, charakteristických pro příměstská stanoviště. 
Ve vrcholových partiích Švédských valů se vyskytuje břehule říční (Riparia riparia). 

Zájmové území není součástí Územního systému ekologické stability. 

C.II.8. Krajina 

Dotčené území je lokalizováno v jižní okrajové části města Brna. Jižním směrem je dotčené území 
orientováno do rovinaté krajiny celku Dyjsko-svrateckého úvalu. Západně a severně od dotčeného území 
se zvedají vyvýšeniny celku Bobravské vrchoviny, do které patří i vrchy Červeného a Žlutého kopce, 
Špilberku a Petrova. Severovýchodně se potom zvedají vrchy celku Drahanské vrchoviny, s nejbližším 
výběžkem Moravského krasu - vrchem Hádů. 

Současný stav krajiny a řešeného území lze vyhodnotit jako antropologicky silně poznamenaný. Plocha se 
nachází na území průmyslové zóny. 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 33 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

C.II.9. Hmotný majetek a kulturní památky 

Hmotný majetek 

V prostoru výstavby se nenachází žádné trvalé či dočasné stavby, které by bylo nutno v souvislosti se 
záměrem zlikvidovat. 

Architektonické a historické památky 
Zájmové území neleží v památkově chráněném území a nenacházejí se zde nemovité kulturní památky, 
podléhající zákonu č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších předpisů, o státní památkové péči a evidované v 
Ústředním seznamu kulturních památek České republiky. Na pozemku se rovněž nenachází drobná 
solitérní architektura (kříže, boží muka, smírčí kameny atd.). 

Archeologická naleziště 
Při zásazích do terénu nelze jednoznačně vyloučit archeologický nález. Jedná se o území archeologického 
zájmu. V okolí záměru se nacházejí tři významná archeologická naleziště: 

• Švédské valy – paleolitické sídliště 
• ulice Řípská, areál f. Chobola – pravěké sídliště 
• kasárna ve slatině - pohřebiště 

C.II.10. Dopravní a jiná infrastruktura 

Záměr se nachází na jihovýchodním okraji města Brna a bude dopravně napojen na silnici III/15382. 
Silnice má v dotčeném území podmínečně vyhovující parametry (směrové, šířkové a výškové uspořádání). 

Pozaďové zatížení okolních silnic se pohybuje v těchto úrovních: 

silnice sčítací úsek těžká osobní motocykly suma 
III/15382 6-4211 2 188 5 923 48 8 159 

II/430 6-0464 1 339 5 425 38 6 802 
D1 6-8801 15 303 28 702 95 44 100 

Poznámka: Údaje jsou převzaty ze sčítání dopravy Ředitelství silnic a dálnic v roce 2005. 

V území je dostupná veškerá další nezbytná infrastruktura. 

C.II.11. Jiné charakteristiky životního prostředí 

Pro dotčené území nejsou specifikovány žádné další charakteristiky, které by mohly být záměrem dotčeny. 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 34 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

ČÁST D 
ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ 

A NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

D.I. CHARAKTERISTIKA MOŽNÝCH VLIVŮ A ODHAD JEJICH VELIKOSTI, 
SLOŽITOSTI A VÝZNAMNOSTI 

D.I.1. Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Zdravotní vlivy a rizika 
Zdraví obyvatel žijících v blízkém okolí místa záměru by mohlo být ovlivněno škodlivými faktory, které 
mohou přesahovat hranice areálu v souvislosti především s navazující dopravou a dalším provozem 
zamýšlené výrobní haly. Mezi nepříznivé vlivy, které přesahují hranice areálu a mohly by případně 
nepříznivě působit na obyvatelstvo, obecně patří: 
• Provozní vlivy fyzikální - hluk, vibrace, elektromagnetické záření a pole 
• Provozní vlivy biologické - pronikání původců nemocí, rozmnožování hmyzu, hlodavců apod. 
• Provozní faktory chemické - škodliviny pronikající do okolního ovzduší, vody a půdy 
• Vlivy navazující dopravy (hluk, znečišťování ovzduší aj.) 

Provozní vlivy fyzikální - hluk, vibrace, elektromagnetické záření a pole 

V případě přípravných zemních a následných stavebních prací je minimální pravděpodobnost, že by 
fyzikální faktory (hluk) působily rušivými vlivy na obyvatele domů nejblíže místa záměru. Vzhledem 
ke značné vzdálenosti nejbližších trvale obytných budov (více než 1 km) nebude docházet k rušení a 
v žádném případě zhoršování zdravotního stavu stálých obyvatel lokality vlivem hluku spojeného 
s výstavbou a provozem záměru. Samotný hluk zemních a stavebních prací bude vzhledem ke vzdálenosti 
od obytných budov utlumen a bude překrýván hlukem z dopravního provozu na silnici III/15283. 

Při budoucím provozu záměru nebudou vzhledem ke vzdálenosti nejbližších chráněných prostor 
přesahovány hygienické limity pro hluk jak z dopravy vozidel do areálu a po přilehlém parkovišti, tak i 
stacionárních hlukových zařízení (výstupy tepelných zařízení a vzduchotechniky). 

Samotný provoz záměru nebude vzhledem ke značné vzdálenosti od obytných prostor působit žádné 
fyzikální (hlukové) vlivy, které by potenciálně mohly přispívat k možnému zhoršování zdravotního stavu 
zasažených trvale bydlících obyvatel v okolí tohoto areálu. 

Šíření vibrací, elektromagnetického záření (ionizujícího, vysokofrekvenčního) nebo elektromagnetického 
pole v tomto případě není uvažováno. 

Provozní vlivy biologické - pronikání původců nemocí, rozmnožování hmyzu, hlodavců apod. 

Biologické vlivy lze vyloučit, neboť provoz nebude disponovat s biologickým materiálem. 

Provozní faktory chemické, vlivy navazující dopravy 

Dalším potenciálním škodlivým vlivem bude působení chemických polutantů vznikajících produkcí emisí 
z vytápění objektu a dodatečnou dopravní zátěží související s provozem a obsluhou záměru. Hlavním 
polutantem vznikajícím z těchto zdrojů je oxid dusičitý (NO2). 

Akutní působení NO2 

Maximální přírůstek jednohodinové koncentrace NO2 z provozu záměru dle zpracované rozptylové studie 
bude na hranici areálu 5 µg.m-3 a méně. 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 35 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

Maximální pozaďové hodinové koncentrace NO2 změřené v roce 2005 na nejbližší stanici AIM od místa 
záměru (ČHMÚ č. 1130 – Brno, Tuřany) dosahují hodnot 123,6 µg.m-3. 

Pokud v rámci konzervativního přístupu sečteme maximální přírůstkovou koncentraci NO2 s maximální 
pozaďovou hodnotou pro tuto noxu zůstane výsledná koncentrace se značným odstupem pod přípustným 
limitem (200 µg.m-3). Ze zdravotního hlediska budou tyto koncentrace i po uváděném navýšení 
s dostatečným odstupem bezpečné. Stálí obyvatelé nejbližších domů budou vystaveni koncentracím 
nižším než zde z důvodu bezpečnosti používaným koncentracím maximálním. 

Pozn.: Pro akutní expozici NO2 do koncentrace 300 µg.m-3 nebyly při epidemiologických studiích WHO 
(Světová zdravotnická organizace) pozorovány žádné změny zdravotního stavu pokusných osob. Česká 
legislativa uvádí imisní limit pro 1-hodinovou koncentraci 200 µg.m-3. Americká EPA (Agentura ochrany 
životního prostředí) uvádí akutní RBC (koncentrace látky která je ještě bezpečná pro expozici člověka) 470 
µg.m-3. 

Chronické působení NO2 

Maximální příspěvek k roční koncentraci NO2 z provozu záměru dle zpracované rozptylové studie bude na 
hranici areálu 0,7 µg.m-3. 

Průměrná roční pozaďová koncentrace NO2 změřená v roce 2005 na nejbližší stanici AIM od místa záměru 
(ČHMÚ č. 1130 – Brno, Tuřany) má hodnotu 21,8 µg.m-3. 

I po přičtení maximálního přírůstku tohoto polutantu dojde pouze k 56 % naplnění limitu České legislativy. 
Roční koncentrace NO2 budou tedy s dostatečným odstupem bezpečné. 

Pozn.: WHO stanovila jako bezpečný limit pro dlouhodobou expozici NO2 30 µg.m-3. Česká legislativa 
stanovila průměrný roční limit 40 µg.m-3. 

Sociální a ekonomické důsledky 

Po stránce sociální nelze očekávat významné působení. Záměr je umisťován do prostoru vyhrazeného pro 
podobnou výstavbu, kdy budou vytvořeny nové pracovní pozice, což lze považovat za vliv pozitivní. 

Počet dotčených obyvatel 

Vzhledem ke značné vzdálenosti nejbližších trvale obytných domů lze tvrdit, že jejich obyvatelé nebudou 
záměrem prakticky dotčeni. 

 

D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 

Vlivy na ovzduší 

Stávající imisní zátěž zájmového území bude v důsledku stavby ovlivněna především emisemi z dopravy 
stavebních materiálů a zeminy a provozem stavebních strojů. Hlavními emitovanými škodlivinami bude 
prach a oxidy dusíku. Emise škodlivin však bude krátkodobá, omezená pouze na úvodní období výstavby, 
a její vliv tedy bude nízký. 

Vliv provozu na stávající imisní situaci bude ovlivněn především vytápěním objektu, emisemi ze 
zkušebních kabin a provozem automobilové dopravy vázané na záměr.  

Pro vyhodnocení nárůstu imisní zátěže oxidu dusičitého v důsledku provozu areálu byl zpracován výpočet 
dle metodiky SYMOS 97, verze 2003 (viz příloha tohoto oznámení – Rozptylová studie). Výsledky tohoto 
výpočtu jsou graficky znázorněny na následujících obrázcích. 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 36 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

Obr.: Příspěvek maximální hodinové koncentrace NO2 (µg.m-3) 

 
Příspěvek maximální hodinové koncentrace NO2 způsobený provozem záměru dosahuje mimo vlastní 
areál hodnot do 5 µg.m-3, tedy cca 2,5 % imisního limitu (LV=200 µg.m-3). Maximum imisní zátěže je 
dosahováno v prostoru vrcholu Švédských valů. V ostatních částech zájmového území je příspěvek 
maximální hodinové koncentrace nižší. Doby trvání maximálních koncentrací jsou velmi krátké. 

 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 37 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

Obr.: Příspěvek průměrné roční koncentrace NO2 (µg.m-3) 

 
Příspěvek k průměrné roční koncentraci NO2 způsobený provozem dosahuje do 0,7 µg.m-3, tedy do 2 % 
imisního limitu (40 µg.m-3). Nejvyšší příspěvek je dosahován v prostoru vrcholu Švédských valů, 
v ostatních částech zájmového území vychází příspěvky průměrné roční koncentrace pod touto hodnotou. 

Imisní vlivy záměru budou tedy omezeny především na okolí areálu. Příspěvek provozu tedy nezpůsobí 
významnější změnu stávajícího stavu imisního zatížení hodnoceného území. 

 Vlivy na klima 

S ohledem na rozsah záměru a konfiguraci terénu k ovlivnění klimatických charakteristik vlivem realizace 
navrhované stavby nedojde. 

D.I.3. Vlivy na hlukovou situaci ev. další fyzikální a biologické charakteristiky 

Hluková situace v dotčeném území se po zprovoznění záměru významně nezmění. Hladiny hluku tvořené 
zejména dopravním provozem na silnicích III/15283 a D1 nedoznají po zprovoznění záměru významných 
změn a zůstanou na téměř stejných hladinách jako v současnosti. 

Samotný vliv hluku z dopravního provozu záměru bude vzhledem k nárůstu objemu dopravy v porovnání 
se současným stavem nevýznamný. 

Hluk technologických zařízení záměru (vzduchotechnika a vytápění) je spolehlivě řešitelný. Vzhledem ke 
značné vzdálenosti od nejbližších trvale obytných domů nepředstavuje významnější problém.  

Hluk z výstavby rovněž vzhledem ke značné vzdálenosti od nejbližších trvale obytných domů 
nepředstavuje problém. 

Negativní vlivy ostatních fyzikálních resp. biologických faktorů (vibrace, záření elektromagnetické nebo 
radioaktivní apod.) jsou vyloučeny. 

 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 38 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

D.I.4. Vlivy na povrchovou a podzemní vodu 

Vlivy na odvodnění území 
V současné době je zájmové území nezpevněné, zatravněné a dochází zde k přirozenému vsakování 
srážkových vod do volného terénu. Realizací záměru vzniknou v území nové zastavěné a zpevněné plochy 
(cca 47 864 m2), ze kterých budou dešťové vody svedeny do dešťové kanalizace, budované v rámci 
předchozí stavby. Dešťová kanalizace je zaústěna do vodoteče Ivanovický potok. Vody ze zpevněných 
ploch budou předčištěny v odlučovači ropných látek dostatečné kapacity a účinnosti. Volné nezastavěné 
plochy (cca 6 626 m2) budou osázeny trvalou zelení a zatravněny. 

Po realizaci záměru tak bude v důsledku zvýšení zpevněných ploch z území odváděno ročně cca 19 
377 m3 dešťových vod do dešťové kanalizace. Jejich odvedením kanalizací se tak částečně změní 
charakter odvodnění posuzovaného území. Omezení infiltrace dešťové vody do půdy je z hlediska 
rozlehlosti povodí zanedbatelné a tedy i vliv na charakter odvodnění můžeme hodnotit jako nevýznamný. 

Vliv na jakost povrchových vod 
Splaškové odpadní vody z areálu B1.1 budou odváděny splaškovou kanalizací, vybudovanou v rámci 
technického vybavení území firmy CTP Brno. Na ČOV Modřice bude odvedeno cca 11 394 m3  
splaškových vod za rok. V areálu nebudou produkovány průmyslové odpadní vody a nebudou používány a 
ani skladovány látky ohrožující jakost vod. Hodnoty znečištění u vypouštěných odpadních vod budou 
odpovídat povoleným limitům kanalizačního řádu.  

Dešťové vody z ploch s možností znečištění ropnými látkami budou odváděny přes odlučovač ropných 
látek (dostatečné kapacity a účinnosti). V zimním období lze předpokládat znečištění látkami z chemické 
údržby zpevněných ploch (solení). Smíšením čistých vod ze střech a čištěných vod z parkoviště bude 
koncentrace zbytkového znečištění dále naředěna.  

Při dodržování povolených limitů kanalizačního řádu a vzhledem k objemům odváděných vod je zřejmé, že 
funkčnost ČOV Modřice nebude záměrem nijak ovlivněna a nebude ani ovlivněn konečný recipient - řeka 
Svratka. 

Vlivy na podzemní vodu 

K ovlivnění hydrogeologických charakteristik může při stavbách podobného rozsahu dojít zejména 
v souvislosti se zásahem do podložních hornin, které v dané oblasti mají funkci kolektoru podzemní vody. 

Železobetonový skelet haly bude založen na vrtaných pilotách. Je pravděpodobné, že základy budou 
prováděny nad úrovní hladiny podzemní vody, stavba je situována na nepropustném, dostatečně mocném 
jílovém podloží. 

Vliv na kvalitu podzemní vody v posuzované oblasti lze označit jako nevýznamný, vodní zdroje nebudou 
ohroženy. 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 39 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

D.I.5. Vlivy na půdu 

Obecně jsou vlivy na půdu dány záborem plochy půd řazené do zemědělského půdního fondu (ZPF), 
pozemkům určeným k plnění funkcí lesa nebo ovlivněním její kvality. Záměr bude realizován na pozemcích 
zařazených převážně do II. a III. třídy ochrany půdy, část dotčených pozemků patří do I. třídy ochrany (cca 
do 10,5 %). Před výstavbou bude provedeno jejich trvalé vynětí. Kvalitní ornice (skrytý půdní profil cca 30 
cm) bude použita pro ozelenění a k projektovaným parkovým úpravám. 

Záměr nevyžaduje zábor pozemků určených k plnění funkcí lesa (PUPFL). 

Z hlediska znečištění půd se při dodržení standardních stavebních postupů při rekonstrukci a výstavbě 
objektů nepředpokládá negativní vliv. 

D.I.6. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 

Projekt neuvažuje s hloubením podzemních prostor. Stavba samotná tvoří z geologického hlediska 
cizorodý prvek v geologické stavbě území, bez dalších vlivů na její kvalitu. 

D.I.7. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 

Zásahem do biotické složky životního prostředí vyvolaným realizací záměru bude odstranění nepůvodního 
vegetačního krytu dotčeného území a odstranění náletové zeleně. S ohledem na charakter zeleně a 
lokalizaci dotčeného území však lze označit vliv na biotickou složku za nevýznamný. 

K ovlivnění ostatní fauny a flóry dojde při provádění skrývek povrchových vrstev půdy na území výstavby. 
U pohyblivějších živočichů (ptáci, hmyz apod.) je možné předpokládat omezení niky s její možnou 
náhradou v okolních lokalitách. U drobných živočichů lze vzhledem k jejich populační dynamice 
předpokládat, že mohou být jejich případné početní ztráty nahrazeny na vhodných okolních stanovištích. 
Nepředpokládáme negativní vliv záměru na výskyt břehule říční (Riparia riparia), stanoviště tohoto druhu 
jsou dostatečně vzdálena od místa záměru. 

Realizací záměru nebudou dotčeny žádné prvky ÚSES.  

D.I.8. Vlivy na krajinu 

Krajina v místě uvažovaného záměru je již ovlivněna starší antropogenní činností. Výstavba záměru v 
prostoru průmyslové zóny charakter krajiny významně nezmění. 

D.I.9. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

Hmotný majetek ani architektonické památky nebudou z důvodu jejich absence v lokalitě ovlivněny. 

Možnost archeologického nálezu v průběhu zemních prací při výstavbě záměru není jednoznačně 
vyloučena, neboť zájmové území je územím s archeologickými nálezy. V případě, kdy budou skrývkou, 
výkopem nebo jiným zásahem do terénu, narušeny archeologické struktury, bude nutno, ve smyslu 
ustanovení zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů, zajistit 
záchranný archeologický výzkum. 

D.I.10. Vlivy na dopravní a jinou infrastrukturu 

Realizací areálu dojde k navýšení intenzit dopravy na komunikacích dotčeného území. Toto navýšení je 
kvantifikováno následovně: 

silnice III/15283:  + 500 osobních a 25 nákladních vozidel/den 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 40 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

Záměr je prostřednictvím komunikačního systému Černovické terasy (ul. Páteřní) napojen na vyšší 
komunikační systém. Nákladní doprava bude směrována prakticky výhradně na dálnici D1, osobní doprava 
též na komunikační systém města Brna (velký městský okruh resp. olomoucká radiála). Navýšení intenzit 
dopravy lze přitom považovat (ve srovnání se stávající dopravní situací) za málo významné. 

Realizací záměru dojde k funkčnímu naplnění prostoru. Tím bude zároveň vyloučena realizace jiných 
(avšak obdobných) aktivit v daném prostoru. To se týká i související dopravy. 

Vlivy na jinou infrastrukturu nejsou očekávány. Nedochází k rozvoji ani k omezení stávající infrastruktury, 
infrastrukturní sítě budou pouze přizpůsobeny resp. využity pro záměr. 

D.I.11. Jiné ekologické vlivy 

Nejsou očekávány žádné další významné vlivy, výše nepopsané. 

D.II. ROZSAH VLIVŮ VZHLEDEM K ZASAŽENÉMU ÚZEMÍ A POPULACI 

Rozsah přímých negativních vlivů je prakticky omezen rozsahem záměru resp. areálu, do kterého je záměr 
umisťován. Širší rozsah vlivů se může projevit pouze v navazujícím dopravním provozu, který je ovšem 
relativně nízký. Pro komunikační napojení jsou k dispozici odpovídající kapacitní komunikace, celkové 
ovlivnění širšího území je tedy zanedbatelné. 

D.III. ÚDAJE O MOŽNÝCH VÝZNAMNÝCH NEPŘÍZNIVÝCH VLIVECH 
PŘESAHUJÍCÍCH STÁTNÍ HRANICE 

Nepříznivé vlivy přesahující státní hranice jsou vyloučeny. 

D.IV. OPATŘENÍ K PREVENCI, VYLOUČENÍ, SNÍŽENÍ POPŘÍPADĚ KOMPENZACI 
NEPŘÍZNIVÝCH VLIVŮ 

Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá zejména z dodržování platných zákonů, norem a 
předpisů. Nad tento rámec jsou doporučena následující opatření: 
• Skládky sypkých materiálů v průběhu výstavby je třeba minimalizovat. V suchých dnech doporučujeme 

zkrápěním povrchu staveniště snižovat prašnost. Dále je třeba zajistit očistu komunikace v prostoru 
výjezdu ze staveniště. Během provozu zajistit pravidelnou údržbu a seřizování kotlů a dalších zdrojů 
tepla. 

• Po zimní sezóně provést očistu parkoviště od zbytků posypových materiálů používaných při zimní 
údržbě parkoviště a dopravních napojení.  

• Areál nutno vybavit prostředky k zachycení a odstranění havarijních úniků vodám nebezpečných látek. 
• Srážkové vody z komunikací a parkovacích ploch nevypouštět do kanalizace bez předčištění v ORL, 

který bude zaručovat dostatečnou kvalitu a účinnost. 
• Provozovateli areálu doporučujeme minimalizovat používaní solí při zimní údržbě parkoviště a 

dopravních napojení vzhledem k nižšímu znečištění odvádění srážkových vod a tím i jednoduššímu 
dodržování požadavků provozovatele kanalizace.  

• Pro ozelenění navrhnout druhy odpovídající místním klimatickým poměrům, přizpůsobit půdní poměry 
jejich požadavkům. Zajistit řádnou péči o veškerou zeleň v areálu včetně provedení případných 
dosadeb za uhynulé jedince. 

• Z hlukového hlediska je nutno dbát pravidel protihlukové ochrany, zajištění podmínek pracovní hygieny 
a minimalizace dopravního provozu v noční době). 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 41 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

D.V. CHARAKTERISTIKA NEDOSTATKŮ VE ZNALOSTECH A NEURČITOSTÍ, 
KTERÉ SE VYSKYTLY PŘI SPECIFIKACI VLIVŮ 

V průběhu zpracování oznámení se nevyskytly takové nedostatky ve znalostech nebo neurčitosti, které by 
znemožňovaly jednoznačnou specifikaci možných vlivů záměru na životní prostředí a veřejného zdraví. 
Dostupné informace jsou pro účely posouzení vlivů na životní prostředí dostatečné. 

 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 42 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

ČÁST E 
POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

Záměr je řešen v jedné variantě, dané dostupným pozemkem.  



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 43 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

ČÁST F 
DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

F.I. MAPOVÁ A JINÁ DOKUMENTACE 

Prostorové řešení a situace záměru jsou umístěny v grafické příloze tohoto oznámení. 

F.II. DALŠÍ PODSTATNÉ INFORMACE OZNAMOVATELE 

Nejsou známy. 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 44 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

ČÁST G 
VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Shrnutí netechnického charakteru obsahuje ve stručné a srozumitelné formě údaje o záměru a dále závěry 
jednotlivých dílčích okruhů hodnocení možných vlivů záměru na životní prostředí. Zájemcům o podrobnější 
údaje proto doporučujeme prostudování příslušných kapitol oznámení. 

Charakterem záměru je novostavba areálu halového objektu B1.1 v zastavovaném území Brněnské 
průmyslové zóny – Černovická terasa, v katastrálním území Tuřany a Slatina. 

Záměr je lokalizován na jihovýchodním okraji města Brna, mimo dosah městského centra a dostatečně 
vzdáleno od bytové zástavby. Svou polohou v blízkosti dálnice D1 je toto území vhodné pro průmyslové 
využití. Stavba B1.1 je jednou z nově připravovaných staveb v zastavovaném území průmyslové zóny 
Černovická terasa.  

Umístění záměru je zřejmé z následujícího obrázku: 

 
Nově navrhovaný objekt je halová stavba rozdělená na 3 části, které lze provozovat samostatně. Ke každé 
z uživatelských jednotek náleží administrativně sociální přístavba pro zajištění potřebných administrativně 
správních a sociálních funkcí navazujících na vlastní výrobní provoz v halách.  

V nově budovaném objektu B1.1 v areálu průmyslové zóny CTParku na Černovické terase budou umístěny 
dva výrobní provozy – provoz montáže LCD monitorů a LCD televizí a na samostatné menší ploše objektu 
pak pomocný provoz distribuce plastů a elektronických modulů používaných pro montáž LCD monitorů a 
LCD TV v hale 1. Hala č. 3 bude prozatím sloužit jako prostorová rezerva. 

Nároky záměru na infrastrukturní zdroje (voda, plyn, elektrická energie apod.) nejsou ničím výjimečné, 
bude využito stávajících i nově budovaných rozvodných sítí, které budou v území před realizací tohoto 
záměru k dispozici. 

Výstupy do životního prostředí jsou omezeny na emise do ovzduší (dané provozem kotelny a souvisejícím 
dopravním provozem), vypouštění splaškových a srážkových odpadních vod a emise hluku (dané 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 45 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

provozem technologie a souvisejícím dopravním provozem). Zpracované hodnocení prokázalo, že nebude 
docházet k přeslimitnímu ovlivnění životního prostředí v okolním území. 

Další ekologické vlivy jsou celkově málo významné. Produkce odpadů se nevymyká běžné produkci. 
Záměr je umisťován do prostoru, který nepodléhá z hlediska ochrany přírody a krajiny zvláštnímu režimu. 
V dotčeném území se nenachází žádné chráněné území, nejsou zde vyhlášeny žádné přírodní rezervace 
nebo přírodní památky, nenachází se zde prvky územního systému ekologické stability ani lokality Natura 
2000. 

Ve všech sledovaných oblastech (obyvatelstvo, ovzduší, povrchová a podzemní voda, půda, fauna, flóra, 
ekosystémy, krajina případně jiné) jsou tedy možné vlivy záměru přijatelně nízké. 



CTPark Brno B1.1  
OZNÁMENÍ ZÁMĚRU 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z01 
Vydání: 01 

Strana: 46 z 47 

FileName: CTP Brno_B11_ozn.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

ČÁST H 
PŘÍLOHY 

 
Přílohy 

1. grafické přílohy: zastavovací studie - schéma 
2. hluková studie 
3. rozptylová studie 
4. dokumenty: vyjádření příslušného stavebního úřadu 

stanovisko orgánu ochrany přírody 
souhlas s odnětím ZPF 
autorizační osvědčení zpracovatele oznámení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONEC HLAVNÍHO TEXTU OZNÁMENÍ 

Datum zpracování oznámení, podpis zpracovatele oznámení a seznam osob, které se podílely na 
zpracování oznámení se nachází v jeho úvodní části. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   Příloha 1 
Grafické přílohy 
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                     Příloha 2 
Hluková studie 
 





INVESTprojekt NNC, s.r.o., Špitálka 16, 602 00 Brno, Czech Republic 
IČ: 26211564, DIČ: CZ26211564 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 1 z 17 

FileName: CTP-B1.1_hluk.doc 
SaveDate: 12.12.2006 9:00:00 

 

 

 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 
 

 

 

Název dokumentu: CTPark Brno B1.1 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka: C436-06 

Objednatel: CTP Invest, spol. s r.o. 

  

Účel vydání: Finální dokument 

Stupeň utajení: Bez omezení 

 

 
Vydání Popis  Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

J. Opavský P. Mynář E. Ondráčková 
01 Finální dokument 

   

12.12.2006 

   
02      

   
      

Předcházející vydání tohoto dokumentu musí být buď zničena nebo výrazně označena NAHRAZENO. 

 

 

 

 
Rozdělovník: příloha oznámení EIA, nedistribuováno samostatně 

 
 
 
 

 

 
© INVESTprojekt NNC, s.r.o, 2006 
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec 
smluvního určení (tj. nad rámec použití v daném procesu EIA) vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, 
převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo strojově zpracovávány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce 
zpracovatele, firmy INVESTprojekt NNC, s.r.o. 



CTPark Brno B1.1 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 2 z17 

FileName: CTP-B1.1_hluk.doc 
SaveDate: 12.12.2006 9:00:00 

Zpracovatelé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: 

 

    Ing. Jan Opavský 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 97, registrovaným u společnosti Microsoft pod 
ID 64244-040-0138036-57376. 

Výpočty jsou provedeny programem HLUK+ verze 7.11, registrovaným u společnosti JpSoft pod číslem 
4028. 

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem Zoner Callisto 3, registrovaným u společnosti Zoner 
Software pod sériovým číslem #0014-009523. 



CTPark Brno B1.1 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 3 z17 

FileName: CTP-B1.1_hluk.doc 
SaveDate: 12.12.2006 9:00:00 

Obsah 

Titulní list 

Záznam o vydání dokumentu 

Zpracovatelé ......................................................................................................................................... 2 
Obsah ................................................................................................................................................... 3 
1 Zadání a cíl studie .............................................................................................................................. 4 
2 Vstupní údaje ..................................................................................................................................... 5 

2.1 Popis dotčeného území a záměru ................................................................................................ 5 
2.2 Použité podklady.......................................................................................................................... 6 
2.3 Použitá metodika ......................................................................................................................... 6 
2.4 Hygienické limity .......................................................................................................................... 6 

3 Hluk z dopravního provozu spojeného se záměrem............................................................................ 8 
4 Hluk z technologie záměru.................................................................................................................. 9 
5 Hluk z výstavby ................................................................................................................................ 10 
6 Závěry a doporučení......................................................................................................................... 11 
Přílohy................................................................................................................................................. 12 



CTPark Brno B1.1 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 4 z17 

FileName: CTP-B1.1_hluk.doc 
SaveDate: 12.12.2006 9:00:00 

1 Zadání a cíl studie 

Studie je vypracována na základě objednávky společnosti CTP Invest, spol. s r.o. jako součást oznámení 
záměru: 

CTPark Brno B1.1 

Předmětem a cílem studie je vyhodnocení vlivu záměru na hlukovou situaci v území. To jmenovitě 
znamená: 

• dokladovat údaje o nejbližším (resp. nejvíce dotčeném) chráněném venkovním prostoru ev. prostorech, 
• vyhodnotit vliv hluku dopravy, související s provozem záměru, 
• vyhodnotit vliv hluku technologických zařízení související s provozem záměru, 
• vyhodnotit vliv hluku ze stavební činnosti, související s výstavbou záměru, 
• provést souhrnné hodnocení hluku a návrh případných opatření pro splnění požadovaných limitů. 

Tato práce hodnotí vlivy hluku na komunální prostředí a nezabývá se hlukem v pracovním prostředí. 

Hlavními zdroji hluku z provozu tohoto záměru bude dopravní provoz spojený s přepravou osob a 
materiálu spolu s chodem technologických zařízení záměru (vzduchotechnika a vytápění). 



CTPark Brno B1.1 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 5 z17 

FileName: CTP-B1.1_hluk.doc 
SaveDate: 12.12.2006 9:00:00 

2 Vstupní údaje 

2.1 Popis dotčeného území a záměru 

Všeobecné údaje 

Dotčené území se nachází v okrajové části města Brna v katastrálním území Tuřany v areálu průmyslové 
zóny Černovická terasa v prostoru mezi ulicemi Tuřanka a Průmyslová. 

Nejbližší chráněný venkovní prostor staveb a chráněný venkovní prostor je vzhledem ke značné odlehlosti 
od obytné zástavby vzdálen více než 1 km. Jde o rodinné domy na ulici Řípská, kde byl umístěn referenční 
bod pro výpočet hluku. 

Umístění záměru a referenčního bodu je zřejmé z následujícího obrázku: 

Obr.: Schéma umístění záměru v dotčeném území 

 
 

 

 



CTPark Brno B1.1 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 6 z17 

FileName: CTP-B1.1_hluk.doc 
SaveDate: 12.12.2006 9:00:00 

Dopravní napojení, intenzity dopravy 
Záměr je dopravně napojen na stávající komunikaci Tuřanka (III/15283). 

Intenzity dopravy související se záměrem jsou definovány na základě předpokládaného využití budoucího 
záměru [1]. Množství projíždějících vozidel na níže uvedených silnicích bylo definováno na základě údajů 
sčítání dopravy, které provádí ŘSD ČR. 

 Tab.: Současné intenzity dopravy na komunikační síti 

silnice sčítací úsek těžká osobní motocykly suma 
Tuřanka (III/15283) 6-4211 2 188 5 923 48 8 159 

dálnice D1 6-8801 15 303 28 702 95 44 100 

Hala bude mít sousedící parkoviště s 226 místy na stání (12 míst bude pro osoby handicapované). 
Parkoviště bude sloužit pro zaměstnance, zákazníky a obslužnou dopravu areálu. Předpokládaná intenzita 
dopravy na tomto parkovišti bude celkem do 1000 pohybů vozidel denně, tj. 500 příjezdů a 500 odjezdů. 
Nákladní doprava spojená se záměrem bude cca 25 nákladních automobilů denně. 

Technologické zdroje hluku 

Technologickými zdroji budou vzduchotechnické jednotky umístěné na střeše haly a vyústění topných těles 
na obvodových stěnách projektované haly. 

2.2 Použité podklady 
[1] CTP - Brno, Brněnská průmyslová zóna Černovická terasa, stavba B1.1, Dokumentace pro rozhodnutí 

o umístění stavby, CTP INVEST, spol. s r.o., říjen 2006 
[2] Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
[3] Zákon č. 258/2000, o ochraně veřejného zdraví 
[4] mapové podklady (www.mapy.cz) 

 2.3 Použitá metodika 

Výpočet dopravního hluku je proveden ve smyslu Metodických pokynů pro výpočet hladin hluku z dopravy 
(RNDr. Miloš Liberko, VÚVA Praha, pracoviště Brno, I. vydání 1991), novela 1996 (Novela metodiky pro 
výpočet hluku ze silniční dopravy, Ing. Jan Kozák, CSc., RNDr. Miloš Liberko, publikováno v příloze 
Zpravodaje Ministerstva životního prostředí č. 3/1996), novela 2004 (Novela metodiky výpočtu hluku 
silniční dopravy, RNDr. Miloš Liberko, publikováno v časopisu Ministerstva životního prostředí Planeta 
č. 2/2005). 

Výpočet technologického hluku je proveden dle Metodického návodu pro měření a hodnocení hluku 
v mimopracovním prostředí (Ministerstvo zdravotnictví ČR, Praha 2001). 

Výpočetní postup je aplikován v programu HLUK+ verze 7.11 (JpSoft, prosinec 2005), nejistota metodiky 
se pohybuje v pásmu ±2 dB. 

2.4 Hygienické limity 

Pro hodnocení hlukové situace v území jsou využity charakteristiky hluku v chráněném venkovním 
prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru. 

Hygienické limity hluku v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru jsou 
dány nařízením vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, takto: 

Hodnoty hluku, s výjimkou vysokoenergetického impulsního hluku tvořeného impulsy ve venkovním 
prostoru vznikajícími při střelbě z těžkých zbraní, při explozích výbušnin s hmotností nad 25 g ekvivalentní 
hmotnosti trinitrotoluenu a při sonickém třesku, se vyjadřují ekvivalentní hladinou akustického tlaku A 
LAeq,T. V denní době se stanoví pro 8 souvislých a na sebe navazujících nejhlučnějších hodin (LAeq,8h), v 
noční době pro nejhlučnější 1 hodinu (LAeq,1h). Pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou 

http://www.mapy.cz)


CTPark Brno B1.1 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 7 z17 

FileName: CTP-B1.1_hluk.doc 
SaveDate: 12.12.2006 9:00:00 

účelových komunikací, a dráhách, a pro hluk z leteckého provozu se ekvivalentní hladina akustického tlaku 
A LAeq,T  stanoví pro celou denní (LAeq,16h) a celou noční dobu (LAeq,8h). 

Hygienický limit v ekvivalentní hladině akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého provozu a 
vysokoenergetického  impulsního hluku,  se stanoví součtem základní hladiny akustického tlaku A LAeq,T se 
rovná 50 dB a korekcí přihlížejících ke druhu chráněného prostoru a denní a noční době podle  přílohy č. 3 
k nařízení vlády. Pro vysoce impulsní hluk se přičte další korekce -12 dB. Obsahuje-li hluk tónové složky 
nebo má-li výrazně informační charakter, jako například řeč, přičte se další korekce -5 dB. 

Korekce jsou následující: 
Korekce 

dB 
Způsob využití území 

1) 2) 3) 4) 

Chráněný venkovní prostor staveb lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní -5 0 +5 +15 

Chráněný venkovní prostor lůžkových zdravotnických zařízení včetně lázní 0 0 +5 +15 

Chráněný venkovní prostor ostatních staveb a chráněný ostatní venkovní prostor 0 +5 +10 +20 

 
Korekce uvedené v tabulce se nesčítají. 
Pro noční dobu se pro chráněný venkovní prostor staveb přičítá další korekce -10 dB, s výjimkou hluku z dopravy na 
železničních drahách, kde se použije korekce -5 dB. 
1)Použije se pro hluk z veřejné produkce hudby, hluk z provozoven služeb a dalších zdrojů hluku6), s výjimkou letišť, 
pozemních komunikací, nejde-li o účelové komunikace, a dále s výjimkou drah, nejde-li o železniční stanice zajišťující 
vlakotvorné práce, zejména rozřaďování a sestavu nákladních vlaků, prohlídku vlaků a opravy vozů. 
2) Použije se pro hluk z dopravy na pozemních komunikacích, s výjimkou účelových komunikací, a drahách. 
3) Použije se pro hluk z dopravy na hlavních pozemních komunikacích v území, kde hluk z dopravy na těchto komunikacích 
je převažující nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích. Použije se pro hluk z dopravy na dráhách v 
ochranném pásmu dráhy. 
4) Použije se v případě staré hlukové zátěže z dopravy na pozemních komunikacích a drahách, kdy starou hlukovou zátěží 
se rozumí stav hlučnosti působený dopravou na pozemních komunikacích a drahách, který v chráněných venkovních 
prostorech staveb a v chráněném venkovním prostoru vznikl do 31. prosince 2000. Tato korekce zůstává zachována i po 
položení nového povrchu vozovky, výměně kolejového svršku, popřípadě rozšíření vozovek při zachování směrového nebo 
výškového vedení pozemní komunikace nebo dráhy, při které nesmí dojít ke zhoršení stávající hlučnosti v chráněném 
venkovním prostoru staveb a v chráněném venkovním prostoru a pro krátkodobé objízdné trasy. 

Korekce pro stanovení hygienických limitů hluku v chráněném venkovním prostoru staveb a v chráněném 
venkovním prostoru pro hluk ze stavební činnosti jsou uvedeny v následující tabulce: 

Posuzovaná doba [hod] Korekce [dB] 

od   6:00 do   7:00 +10 

od   7:00 do 21:00 +15 

od 21:00 do 22:00 +10 

od 22:00 do   6:00 +5 

S ohledem na uvedené požadavky lze stanovit nejvyšší přípustné hodnoty hluku ve venkovním prostoru 
následovně: 

Pro hluk stacionárních technologických zdrojů prodejny není použita korekce, platí základní limity pro 
denní/noční dobu LAeq,T = 50/40 dB. 

Vzhledem k charakteru lokality (vysoká dopravní zátěž ulice Řípská a Tuřanka) je pro pozaďový dopravní 
hluk použita korekce pro starou hlukovou zátěže z dopravy na pozemních komunikacích, kde je nejvyšší 
přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku pro chráněný venkovní prostor obytných staveb 
uvažována hodnotami: 

LAeq,T = 70 dB/60 dB (den/noc) pro chráněný venkovní prostor ostatních staveb a chráněný ostatní 
venkovní prostor. 

Závazné stanovení limitů je v kompetenci Krajské hygienické stanice. 



CTPark Brno B1.1 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 8 z17 

FileName: CTP-B1.1_hluk.doc 
SaveDate: 12.12.2006 9:00:00 

3 Hluk z dopravního provozu spojeného se záměrem 

Intenzita dopravního zatížení spojeného s provozováním záměru bude dosahovat cca 500 OA a cca 25 NA 
denně. Vzhledem k dopravnímu provozu na okolních komunikacích (D1 - 44 100 a Tuřanka 8 160 vozidel 
denně) nejde o nijak významné navýšení k současnému objemu dopravy. Hluk z dopravy v okolí místa 
záměru a na přilehlém parkovišti navíc vzhledem ke vzdálenosti od nejbližších chráněných prostor nebude 
spolehlivě překračovat zákonné limity stanovené pro hlukové imise. 

Výsledky výpočtu jsou uvedeny v následující tabulce1: 

Tab.: Budoucí hluková situace lokality (včetně současného dopravního provozu) 

Bod Výška 
[m] 

Limit 
LAeq [dB] 
(den/noc) 

Den 
LAeq [dB] 

Noc 
LAeq [dB] 

1 3 70/60 59,2 51,0 

Z hodnot uvedených v tabulce je zřejmé, že dopravní provoz ve sledovaném území včetně provozu 
spojeného se záměrem nezpůsobuje v nejbližším resp. nejvíce dotčeném chráněném venkovním prostoru 
přeslimitní hlukové vlivy. Výsledné ekvivalentní hladiny hluku jsou nižší než stanovené limity. Hluk 
z dopravního provozu ve dne i v noci splňuje spolehlivě stanovené limity. 

Hladiny hluk uvedené v tabulce jsou působeny hlavně současným provozem na ulicích Řípská a Tuřanka. 
Dopravní provoz spojený pouze se záměrem bude vzhledem ke značné vzdálenosti od nejbližší obytné 
zástavby utlumen a nebude působit téměř žádným akustickým vlivem na zdejší obyvatele. 

                                                   
1 Protokoly z výpočtu jsou přiloženy v příloze této studie. 



CTPark Brno B1.1 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 9 z17 

FileName: CTP-B1.1_hluk.doc 
SaveDate: 12.12.2006 9:00:00 

4 Hluk z technologie záměru 

Nová hale bude sloužit k výrobním účelům. Jedinými zdroji hluku do okolního prostoru zde budou 
vzduchotechnické výstupy, výstupy tepelných jednotek s vývodem spalin a pohyb vozidel pro skladování 
surovin a výrobků. 

Tab.: Budoucí hluková situace lokality 

Bod Výška 
[m] 

Limit 
LAeq [dB] 
(den/noc) 

Den/Noc 
LAeq [dB] 

1 3 50/40 19,2 

Zařízení vzduchotechniky a topných těles je dle [1] navrženo tak, aby byly dodrženy nejvyšší přípustné 
hladiny hluku uvnitř větraných prostor a ve venkovním prostoru dle NV č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví 
před nepříznivými účinky hluku a vibrací, případně budou v následujících projektech navržena potřebná 
protihluková opatření. 

Vzhledem ke vzdálenosti od nejbližších trvale obytných budov (>1 km) nebude vliv hluku ze stacionárních 
technologických zařízení zdrojem nadlimitních hladin hluku. Hladiny hluku ze stacionárních zdrojů 
spolehlivě splňují i limit stanovený pro noční dobu (40 dB). 

Pozn.: U bodových zdrojů se předpokládá útlum 6 dB při zdvojnásobení vzdálenosti. 



CTPark Brno B1.1 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 10 z17 

FileName: CTP-B1.1_hluk.doc 
SaveDate: 12.12.2006 9:00:00 

5 Hluk z výstavby 

Okolí stavby bude v průběhu provádění stavebních prací zatíženo hlukovými imisemi zemních a 
stavebních strojů a mechanismů, včetně obsluhující nákladní automobilové dopravy. Jejich poloha ani 
časový harmonogram nasazení však nelze přesně kvantifikovat. Obecně lze říci, že výraznější hlukové 
zatížení bude na počátku výstavby, a to v době provádění demoličních a zemních prací. Ekvivalentní 
hladiny akustického tlaku korigované charakteristikou A budou u zemních strojů (rypadla, nakladače) 
dosahovat hodnot až do 90 dB ve vzdálenosti 5 až 10 m, u těžkých nákladních vozidel se tyto hladiny 
pohybují v průměru v okolí hodnoty 80 dB v téže vzdálenosti. Celkové hladiny hluku budou záviset mj. i na 
kvalitě a údržbě strojového parku a budou dány energetickým součtem všech spolupůsobících zdrojů, tj. 
budou závislé na počtu zdrojů hluku a jejich časovém nasazení v průběhu dne. 

Hygienické limity platné pro období výstavby jsou vzhledem ke vzdálenosti od nejbližší okolní trvale obytné 
zástavby spolehlivě splnitelné. 

Vzhledem ke vzdálenosti nejbližších trvale obytných domů (ulice Řípská) lze vyloučit v průběhu provádění 
stavebních prací hodnoty hluku, které budou mít ohrožující charakter (trvalé poškození zdraví). Rovněž 
nebude docházet k obtěžování hlukem (občasné rušení pohody). 



CTPark Brno B1.1 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 11 z17 

FileName: CTP-B1.1_hluk.doc 
SaveDate: 12.12.2006 9:00:00 

6 Závěry a doporučení 

Hluk z provozu samotného záměru haly nebude u nejbližšího, resp. nejvíce dotčeného chráněného 
venkovního prostoru, nebo chráněného venkovního prostoru staveb způsobovat nadlimitní hlukové vlivy  

Vzhledem k současnému dopravnímu provozu v lokalitě bude dopravní provoz související s provozem 
záměru nevýznamný a akustickou situaci lokality nijak výrazně měnit nebude. Po zprovoznění záměru 
budou předepsané limity pro hluk dodrženy. 

Hluk z technologických zařízení záměru je vzhledem ke vzdálenosti haly od nejbližší trvale obytné 
zástavby nevýznamný a nepovede k překračování hlukových limitů jak v denních tak i v nočních hodinách. 

Odlehlost záměru od nejbližší trvale obytné zástavby zaručí dostatečný útlum emitovaného hluku. 
Dominantním hlukem v blízkosti obytné zástavby je a nadále bude dopravní provoz na ulicích Řípská a 
Tuřanka. 

Hluk v průběhu výstavby je rovněž spolehlivě řešitelný. 



CTPark Brno B1.1 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 12 z17 

FileName: CTP-B1.1_hluk.doc 
SaveDate: 12.12.2006 9:00:00 

Přílohy 

Přílohy jsou volně řazeny na následujících stranách. 

Seznam příloh: 

Příloha 1 Protokol z výpočtu 

 



CTPark Brno B1.1 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 13 z17 

FileName: CTP-B1.1_hluk.doc 
SaveDate: 12.12.2006 9:00:00 

Budoucí hluková situace lokality - DEN 

  
HLUK+  verze 7.16 normal                 Uživatel: 4028/Ing. Petr Mynář 
Soubor: C:\_TEXTY\HLUK\_JANA\CTP - B1.1\B11.ZADVytištěno: 12.12.2006 12:14 
 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K1.   AUTOMOBILY: D1                                      (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:  2396.72, podíl nákladních aut:  31 %.          | 
|/1 Krajní body: [ -96.7,  81.2] [ 618.5,  78.8] m.                    | 
| Výpočtová rychlost:100.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 75.2 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 618.5,  78.8] [1039.5, 105.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost:100.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 75.2 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [1039.5, 105.1] [1383.9, 169.7] m.                    | 
| Výpočtová rychlost:100.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 75.2 dB.                              | 
|/4 Krajní body: [1383.9, 169.7] [1764.2, 330.0] m.                    | 
| Výpočtová rychlost:100.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 75.2 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K2.   AUTOMOBILY: tuřanka                                 (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:   478.31, podíl nákladních aut:  27 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 848.1, -57.6] [ 905.5, 167.3] m.                    | 



CTPark Brno B1.1 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 14 z17 

FileName: CTP-B1.1_hluk.doc 
SaveDate: 12.12.2006 9:00:00 

| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 67.2 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 905.5, 167.3] [ 953.4, 404.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 67.2 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [ 953.4, 404.1] [1068.2, 571.5] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 67.2 dB.                              | 
|/4 Krajní body: [1068.2, 571.5] [1137.5, 672.0] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 67.2 dB.                              | 
|/5 Krajní body: [1137.5, 672.0] [1484.4,1289.2] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 67.2 dB.                              | 
|/6 Krajní body: [1484.4,1289.2] [1644.6,1523.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 67.2 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 
 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|                    P R Ů M Y S L O V É         Z D R O J E             | 
|                                                                        | 
| Zdroj | Obj |     [x ; y]     | výška|  Q |  L2  | Plocha|  Lw  | RMin | 
|       |     |                 |  [m] |    | [dB] |  [m2] | [dB] |  [m] | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  P  1 |   8 |   790.7;  433.4 |  11.0| 2.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.40 | 
|  P  2 |   8 |   806.0;  393.2 |  11.0| 2.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.40 | 
|  P  3 |   8 |   830.2;  448.0 |  11.0| 2.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.40 | 
|  P  4 |   8 |   842.8;  407.0 |  11.0| 2.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.40 | 
|  P  5 |   8 |   860.9;  495.1 |   7.0| 1.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.28 | 
|  P  6 |   8 |   802.5;  470.7 |   7.0| 1.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.28 | 
|  P  7 |   8 |   754.0;  421.6 |   7.0| 1.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.28 | 
|  P  8 |   8 |   770.7;  381.3 |   7.0| 1.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.28 | 
|  P  9 |   8 |   838.9;  373.1 |   7.0| 1.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.28 | 
|  P 10 |   8 |   932.0;  497.0 |   7.0| 1.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.28 | 
|  P 11 |   8 |   948.2;  458.3 |   7.0| 1.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.28 | 
|  P 12 |   8 |   898.4;  397.9 |   7.0| 1.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.28 | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|Po frekvencich:  Ne (^F4-prepni)                                        | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
@PA 
HLUK+  verze 7.16 normal                 Uživatel: 4028/Ing. Petr Mynář 
Soubor: C:\_TEXTY\HLUK\_JANA\CTP - B1.1\B11.ZADVytištěno: 12.12.2006 12:14 
 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|                          Opis zadání - objekty                          | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|     |     |     |                 souřadnice objektu v (m)              | 
|Číslo| Typ |výška|———————————————————————————————————————————————————————| 
|     |     | (m) |  bod č. 1/5 |  bod č. 2/6 |  bod č. 3   |  bod č. 4   | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| 1.  | Dům | 10.0| 717.1; 872.3| 784.8; 897.7| 800.7; 855.3| 733.0; 829.9| 
| 2.  | Dům | 10.0| 911.6; 901.9| 963.2;1013.5|1123.3; 939.5|1071.7; 827.9| 
| 3.  | Dům | 10.0|1264.3; 863.8|1399.6; 796.2|1374.7; 746.5|1239.4; 814.1| 
| 4.  | Dům | 10.0|1200.9; 739.5|1341.3; 676.1|1286.4; 554.6|1146.0; 618.0| 
| 5.  | Dům | 10.0|1250.7;1280.7|1321.8;1346.9|1386.4;1277.5|1315.3;1211.3| 
| 6.  | Dům | 10.0| 773.5; 524.4| 892.5; 577.5| 852.2; 667.9| 733.2; 614.8| 
| 7.  | Dům | 10.0|1045.9; 780.2| 967.9; 623.0|1046.0; 584.3|1124.0; 741.5| 
| 8.  | Dům | 10.0| 743.7; 446.2| 922.2; 520.6| 962.3; 424.5| 783.8; 350.1| 
|N2/1 |Násep| 15.0| 438.1; 522.1| 524.3; 471.5| 695.7; 763.3| 609.5; 813.9| 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 
 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|           T A B U L K A      O B J E K T Ů                              | 
|                                                                         | 
|      |     |     |      p ů d o r y s   [m]   | Korekce pro             | 
| Číslo| Typ |Výška|Bodů| Bod č. 1  |délka|šířka| odraz od stěn [dB]      | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 



CTPark Brno B1.1 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 15 z17 

FileName: CTP-B1.1_hluk.doc 
SaveDate: 12.12.2006 9:00:00 

| 1    |Dům  | 10.0|  4 |  717;  872|   72|   45| 3.0                     | 
| 2    |Dům  | 10.0|  4 |  912;  902|  176|  123| 3.0                     | 
| 3    |Dům  | 10.0|  4 | 1264;  864|  151|   56| 3.0                     | 
| 4    |Dům  | 10.0|  4 | 1201;  740|  154|  133| 3.0                     | 
| 5    |Dům  | 10.0|  4 | 1251; 1281|   97|   95| 3.0                     | 
| 6    |Dům  | 10.0|  4 |  774;  524|  130|   99| 3.0                     | 
| 7    |Dům  | 10.0|  4 | 1046;  780|  175|   87| 3.0                     | 
| 8    |Dům  | 10.0|  4 |  744;  446|  193|  104| 3.0                     | 
| N2/1 |Násep| 15.0|  4 |  438;  522|  338|  100| 3.0                     | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 
 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( D E N )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 | 1479.2; 1331.5 |  59.2 |  19.2 |  59.2 |( 62.0)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|Po frekvencich:  Ne (^F4-prepni)                                      | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 



CTPark Brno B1.1 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 16 z17 

FileName: CTP-B1.1_hluk.doc 
SaveDate: 12.12.2006 9:00:00 

Budoucí hluková situace lokality - NOC 
HLUK+  verze 7.16 normal                 Uživatel: 4028/Ing. Petr Mynář 
Soubor: C:\_TEXTY\HLUK\_JANA\CTP - B1.1\B11.ZADVytištěno: 12.12.2006 13:02 
 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K1.   AUTOMOBILY: D1                                      (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:   719.05, podíl nákladních aut:  61 %.          | 
|/1 Krajní body: [ -96.7,  81.2] [ 618.5,  78.8] m.                    | 
| Výpočtová rychlost:100.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 71.6 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 618.5,  78.8] [1039.5, 105.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost:100.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 71.6 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [1039.5, 105.1] [1383.9, 169.7] m.                    | 
| Výpočtová rychlost:100.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 71.6 dB.                              | 
|/4 Krajní body: [1383.9, 169.7] [1764.2, 330.0] m.                    | 
| Výpočtová rychlost:100.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 71.6 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| K2.   AUTOMOBILY: tuřanka                                 (V rovině) | 
| Počet aut za hodinu:    63.26, podíl nákladních aut:  32 %.          | 
|/1 Krajní body: [ 848.1, -57.6] [ 905.5, 167.3] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 59.1 dB.                              | 
|/2 Krajní body: [ 905.5, 167.3] [ 953.4, 404.1] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 59.1 dB.                              | 
|/3 Krajní body: [ 953.4, 404.1] [1068.2, 571.5] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 59.1 dB.                              | 
|/4 Krajní body: [1068.2, 571.5] [1137.5, 672.0] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 59.1 dB.                              | 
|/5 Krajní body: [1137.5, 672.0] [1484.4,1289.2] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 59.1 dB.                              | 
|/6 Krajní body: [1484.4,1289.2] [1644.6,1523.6] m.                    | 
| Výpočtová rychlost: 30.0 km/h, kryt: Aa, F3: 1.0    Křižovatka: ne   | 
| Sklon vozovky:  0.0% .             Čtyřproudá vozovka: ne.           | 
| LAeq v ref. vzdálenosti 7,5 m: 59.1 dB.                              | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 
 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|                    P R Ů M Y S L O V É         Z D R O J E             | 
|                                                                        | 
| Zdroj | Obj |     [x ; y]     | výška|  Q |  L2  | Plocha|  Lw  | RMin | 
|       |     |                 |  [m] |    | [dB] |  [m2] | [dB] |  [m] | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  P  1 |   8 |   790.7;  433.4 |  11.0| 2.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.40 | 
|  P  2 |   8 |   806.0;  393.2 |  11.0| 2.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.40 | 
|  P  3 |   8 |   830.2;  448.0 |  11.0| 2.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.40 | 
|  P  4 |   8 |   842.8;  407.0 |  11.0| 2.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.40 | 
|  P  5 |   8 |   860.9;  495.1 |   7.0| 1.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.28 | 
|  P  6 |   8 |   802.5;  470.7 |   7.0| 1.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.28 | 
|  P  7 |   8 |   754.0;  421.6 |   7.0| 1.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.28 | 
|  P  8 |   8 |   770.7;  381.3 |   7.0| 1.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.28 | 
|  P  9 |   8 |   838.9;  373.1 |   7.0| 1.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.28 | 
|  P 10 |   8 |   932.0;  497.0 |   7.0| 1.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.28 | 
|  P 11 |   8 |   948.2;  458.3 |   7.0| 1.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.28 | 
|  P 12 |   8 |   898.4;  397.9 |   7.0| 1.0|  85.0|  1.000|  85.0| 0.28 | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 



CTPark Brno B1.1 
HLUKOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z02 
Vydání: 01 

Strana: 17 z17 

FileName: CTP-B1.1_hluk.doc 
SaveDate: 12.12.2006 9:00:00 

|Po frekvencich:  Ne (^F4-prepni)                                        | 
|————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
@PA 
HLUK+  verze 7.16 normal                 Uživatel: 4028/Ing. Petr Mynář 
Soubor: C:\_TEXTY\HLUK\_JANA\CTP - B1.1\B11.ZADVytištěno: 12.12.2006 13:02 
 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|                          Opis zadání - objekty                          | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|     |     |     |                 souřadnice objektu v (m)              | 
|Číslo| Typ |výška|———————————————————————————————————————————————————————| 
|     |     | (m) |  bod č. 1/5 |  bod č. 2/6 |  bod č. 3   |  bod č. 4   | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| 1.  | Dům | 10.0| 717.1; 872.3| 784.8; 897.7| 800.7; 855.3| 733.0; 829.9| 
| 2.  | Dům | 10.0| 911.6; 901.9| 963.2;1013.5|1123.3; 939.5|1071.7; 827.9| 
| 3.  | Dům | 10.0|1264.3; 863.8|1399.6; 796.2|1374.7; 746.5|1239.4; 814.1| 
| 4.  | Dům | 10.0|1200.9; 739.5|1341.3; 676.1|1286.4; 554.6|1146.0; 618.0| 
| 5.  | Dům | 10.0|1250.7;1280.7|1321.8;1346.9|1386.4;1277.5|1315.3;1211.3| 
| 6.  | Dům | 10.0| 773.5; 524.4| 892.5; 577.5| 852.2; 667.9| 733.2; 614.8| 
| 7.  | Dům | 10.0|1045.9; 780.2| 967.9; 623.0|1046.0; 584.3|1124.0; 741.5| 
| 8.  | Dům | 10.0| 743.7; 446.2| 922.2; 520.6| 962.3; 424.5| 783.8; 350.1| 
|N2/1 |Násep| 15.0| 438.1; 522.1| 524.3; 471.5| 695.7; 763.3| 609.5; 813.9| 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 
 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|           T A B U L K A      O B J E K T Ů                              | 
|                                                                         | 
|      |     |     |      p ů d o r y s   [m]   | Korekce pro             | 
| Číslo| Typ |Výška|Bodů| Bod č. 1  |délka|šířka| odraz od stěn [dB]      | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
| 1    |Dům  | 10.0|  4 |  717;  872|   72|   45| 3.0                     | 
| 2    |Dům  | 10.0|  4 |  912;  902|  176|  123| 3.0                     | 
| 3    |Dům  | 10.0|  4 | 1264;  864|  151|   56| 3.0                     | 
| 4    |Dům  | 10.0|  4 | 1201;  740|  154|  133| 3.0                     | 
| 5    |Dům  | 10.0|  4 | 1251; 1281|   97|   95| 3.0                     | 
| 6    |Dům  | 10.0|  4 |  774;  524|  130|   99| 3.0                     | 
| 7    |Dům  | 10.0|  4 | 1046;  780|  175|   87| 3.0                     | 
| 8    |Dům  | 10.0|  4 |  744;  446|  193|  104| 3.0                     | 
| N2/1 |Násep| 15.0|  4 |  438;  522|  338|  100| 3.0                     | 
|—————————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 
 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  T A B U L K A     B O D Ů      V Ý P O Č T U        ( N O C )       | 
|                                                                      | 
|    |       |                |        LAeq (dB)              |        | 
|  Č.| výška |   Souřadnice   |doprava|průmysl|celkem |předch.| měření | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|  1 |   3.0 | 1479.2; 1331.5 |  51.0 |  19.2 |  51.1 |( 59.2)|        | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
|Po frekvencich:  Ne (^F4-prepni)                                      | 
|——————————————————————————————————————————————————————————————————————| 
 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Příloha 3 
Rozptylová studie 





INVESTprojekt NNC, s.r.o., Špitálka 16, 602 00 Brno, Czech Republic 
IČ: 26211564, DIČ: CZ26211564 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z03 
Vydání: 01 

Strana: 1 z 12 

FileName: text_RS_CTP_B11.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

 

 

 

ZÁZNAM O VYDÁNÍ DOKUMENTU 
 

 

 

Název dokumentu: CTPark Brno B1.1 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka: C436-06/Z03 

Objednatel: CTP Invest, spol. s r.o.,Central Trade Park D1, 396 01 Humpolec 

  

Účel vydání: První vydání (finální výtisk) 

Stupeň utajení: Bez omezení 

 

 
Vydání Popis  Zpracoval Kontroloval Schválil Datum 

P. Cetl S. Postbiegl P. Mynář 
01 Finální dokument    15. 12. 2006 

   
02      

   
      

Předcházející vydání tohoto dokumentu musí být buď zničena nebo výrazně označena NAHRAZENO. 

 

 

 

 

 
Rozdělovník: 10 výtiskůy CTP Invest, spol. s r.o, 

1 výtisky archiv INVESTprojekt NNC, s.r.o. 
 
 
 

 

 
© INVESTprojekt NNC, s.r.o, 2006 
Všechna práva vyhrazena. Žádná z částí tohoto dokumentu nebo jakékoliv informace z tohoto dokumentu nesmí být nad rámec 
smluvního určení vyzrazeny, zveřejněny, reprodukovány, kopírovány, překládány, převáděny do jakékoliv elektronické formy nebo 
strojově zpracovávány bez výslovného souhlasu odpovědného zástupce zpracovatele, firmy INVESTprojekt NNC, s.r.o. 



 
CTPark Brno B1.1 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z03 
Vydání: 01 

Strana: 2 z 12 

FileName: text_RS_CTP_B11.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

Zpracovatel 

 

 

 

Vedoucí projektu: 

 

    Ing. Pavel Cetl 
    držitel autorizace ke zpracování 
    rozptylových studií 
    č. j. 3151/740/03 
    ze dne 21. 8. 2003 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokument je zpracován textovým editorem Microsoft Word 97, registrovaným u společnosti Microsoft pod ID 64244-
040-0138036-57376. 

Výpočet je zpracován programem SYMOS 97 verze 5.1.1., registrovaným u společnosti IDEA-ENVI, s.r.o. pod 
ID 1664268023. 

Grafické přílohy jsou zpracovány grafickým editorem Zoner Callisto 3, registrovaným u společnosti Zoner Software pod 
sériovým číslem #0014-009523. 



 
CTPark Brno B1.1 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z03 
Vydání: 01 

Strana: 3 z 12 

FileName: text_RS_CTP_B11.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

Obsah 

 

ZPRACOVATEL......................................................................................................................................... 2 
OBSAH ................................................................................................................................................... 3 
1. ÚVOD ................................................................................................................................................. 4 
2. CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ ...................................................................................................................... 4 
3. METODA VÝPOČTU OČEKÁVANÉHO ZNEČIŠTĚNÍ........................................................................................ 4 

3.1. Použitá metodika......................................................................................................................... 4 
3.2. Použité imisní limity..................................................................................................................... 4 

4. VSTUPNÍ DATA ..................................................................................................................................... 5 
4.1. Definice zájmového území .......................................................................................................... 5 
4.2. Data o zdrojích znečišťování ovzduší .......................................................................................... 6 
4.3. Poloha výpočtových bodů............................................................................................................ 6 
4.4. Meteorologická data.................................................................................................................... 7 

5. ANALÝZA A ZHODNOCENÍ MODELOVÉ IMISNÍ SITUACE ................................................................................ 8 
5.1. Příspěvek k imisní zátěži oxidem dusičitým ................................................................................. 8 

6. ANALÝZA A ZHODNOCENÍ REÁLNÉ IMISNÍ SITUACE................................................................................... 10 
7. ZÁVĚR.............................................................................................................................................. 12 

 



 
CTPark Brno B1.1 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z03 
Vydání: 01 

Strana: 4 z 12 

FileName: text_RS_CTP_B11.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

1. Úvod 

Tato rozptylová studie byla zpracována na základě objednávky investora stavby fy. CTP Invest, spol. s 
r.o.,Central Trade Park D1, 396 01 Humpolec, jako příloha k oznámení záměru dle § 6 zákona 
č.100/2001 Sb. 

Výpočtově je hodnocen příspěvek ke stávající imisní zátěži NO2 z vytápění objektu B 1.1. Areál CTP Brno, 
Průmyslová zóna Černovická terasa, část pod Tuřankou. Uvažovanými zdroji byly výduchy nově budované 
kotelny a klimatizačních jednotek s vlastními ohřevy využívajícími jako palivo zemní plyn a záměrem 
vyvolaná automobilová doprava 

Stávající úroveň imisní zátěže v hodnoceném území byla vyhodnocena na základě měření nejbližší stanice 
imisního monitoringu a na základě Rozptylové studie města Brna (Bucek 2005).  

2. Charakteristika území  

Posuzovaný výrobní areál je navržen v prostoru průmyslové zóny Černovická terasa v Brně Černovicích. V 
blízkosti areálu se nenachází obytná zástavba.  

Terén zájmového území tvoří rovinatá terasa vyvýšená nad centrem města, území je poměrně dobře 
provětráváno bez výrazných terénních diferencí omezujících či ovlivňujících rozptyl škodlivin. 
Severozápadně od hodnoceného objektu se nachází malá vyvýšenina Švédské valy. 

3. Metoda výpočtu očekávaného znečištění 

3.1. Použitá metodika 

Výpočet imisní zátěže škodlivinami byl prováděn, s ohledem na stávající imisní limity, podle metodiky 
SYMOS ve formě výpočtového programu SYMOS 97 verze 2003 (IDEA-ENVI s.r.o.), kdy výsledkem 
výpočtu byly průměrné roční koncentrace a maximální hodinové koncentrace oxidu dusičitého. Výsledky 
výpočtu byly porovnávány se stávajícími platnými imisními limity. 

3.2. Použité imisní limity 

3.2.1. Imisní limity a meze tolerance pro oxid dusičitý (NO2) 

Pro vyhodnocení výsledků výpočtu byly použity imisní limity uvedené v nařízení vlády č. 350/2002 Sb.: 

Účel 
vyhlášení 

Parametr / Doba 
průměrování 

Hodnota imisního 
limitu 

Mez 
tolerance 

Datum, do něhož 
musí být limit 

splněn 

Ochrana 
zdraví lidí 

Aritmetický 
průměr / 1 h  

200 µg.m-3, nesmí být 
překročena více než 

18krát za kalendářní rok 

80 µg.m-3 

 

1.1.2010 

Ochrana 
zdraví lidí 

Aritmetický 
průměr / 
Kalendářní rok 

40 µg.m-3 16 µg.m-3 1.1.2010 

 



 
CTPark Brno B1.1 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z03 
Vydání: 01 

Strana: 5 z 12 

FileName: text_RS_CTP_B11.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

4. Vstupní data 

4.1. Definice zájmového území  

Zájmové území je vymezeno obdélníkem o rozměrech 1600 x 1600 m orientovaným podle zeměpisných 
souřadnic. Tento prostor zahrnuje potenciálně dotčené okolí záměru. Podrobněji je vymezení zájmového 
území zřejmé z následujícího obrázku. 

 
Plocha objektu je zakreslena červeně. 



 
CTPark Brno B1.1 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z03 
Vydání: 01 

Strana: 6 z 12 

FileName: text_RS_CTP_B11.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

4.2. Data o zdrojích znečišťování ovzduší 

Hodnocený záměr zahrnuje provoz tepelných zdrojů a na záměr vázané automobilové dopravy. 

4.2.1. Hodnocené zdroje 

Tepelné zdroje 

Jako nové bodové stacionární zdroje znečišťování byly ve výpočtu uvažovány výstupy z komínů kotlů 
teplovodního vytápění administrativních přístavků a z výduchů spalin přímotopných klimatizačních 
jednotek  používajících jako palivo zemní plyn.  

Maximální spotřeba vytápění a zdrojů TUV bude 263,3 m3.hod-1 zemního plynu. 

 
Spaliny z kotlů i jednotek jsou vedeny nad střechu haly cca ve výšce 10 m. 

Použité emisní faktory 
Pro výpočet emisí NOx byl použit emisní faktor dle přílohy č. 5 k nařízení vlády č. 352/2002 Sb.  

Faktor pro spalovací zařízení o výkonu více než 0,2 MW: 

1920 kg NOx na 1 000 000 m3 zemního plynu 
 

Automobilová doprava vyvolaná záměrem 
Jako liniový zdroj bude působit automobilová doprava vázaná na navržený záměr o předpokládané 
intenzitě 500 osobních a 3 lehká a 28 těžké nákladní vozidel přijíždějících za den.  

Jako plošný zdroj bude působit parkoviště osobních automobilů s předpokládanou obrátkou 1000 osobních 
vozidel za den.  

Použité emisní faktory 

Pro výpočet emisí NOx byly použity emisní faktory získané pomocí programu MEFA 02. 

 

4.3. Poloha výpočtových bodů 

Výpočet byl proveden pro pravidelnou síť referenčních bodů vzdálených od sebe 50 m. Poloha 
referenčních bodů je graficky znázorněna na následujícím obrázku: 



 
CTPark Brno B1.1 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z03 
Vydání: 01 

Strana: 7 z 12 

FileName: text_RS_CTP_B11.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

 
Ve všech bodech pravidelné sítě byl výpočet prováděn ve výšce cca 1 m nad terénem. 

4.4. Meteorologická data 

Pro výpočet byla použita podrobná větrná růžice Brno - Tuřany, vytvořená ČHMÚ Praha, oddělením 
modelování a expertíz.  

Souhrn této růžice je uveden v následující tabulce:  

 
S SV V JV J JZ Z SZ klid 

9,10 14,60 10,00 10,90 11,59 7,20 12,09 15,90 8,62 

 



 
CTPark Brno B1.1 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z03 
Vydání: 01 

Strana: 8 z 12 

FileName: text_RS_CTP_B11.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

5. Analýza a zhodnocení modelové imisní situace 

Výpočty jsou zpracovány pro oxid dusičitý NO2, který je v případě spalování zemního plynu a automobilové 
dopravy rozhodnou škodlivinou, u níž dochází nejdříve k překročení imisního limitu.  

Níže presentované výsledky představují imisní ovlivnění samotným provozem, bez započtení stávající 
imisní zátěže. Vyhodnocení celkové imisní zátěže hodnoceného území je provedeno v další části této 
studie. 

5.1. Příspěvek k imisní zátěži oxidem dusičitým 

5.1.1. Roční průměrné koncentrace 

Příspěvek k průměrné roční koncentraci NO2 způsobený provozem dosahuje do 0,7 µg.m-3, tedy cca 2 % 
imisního limitu (40 µg.m-3). Nejvyšší příspěvek je dosahován ve východní části areálu - v prostoru příjezdu, 
v ostatních částech zájmového území vychází příspěvky průměrné roční koncentrace pod touto hodnotou. 

Ve všech případech tedy jde o hodnoty hluboko pod hodnotu imisního limitu pro průměrné roční 
koncentrace (LV=40 µg.m-3). Pole rozložení koncentrací je zřejmé z přiloženého obrázku: 

 
Provoz tepelných zdrojů a automobilové dopravy závažnějším způsobem neovlivní stávající imisní situaci 
v hodnoceném území a nebude tedy ani příčinou překročení imisních limitů v lokalitě. 

 

 



 
CTPark Brno B1.1 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z03 
Vydání: 01 

Strana: 9 z 12 

FileName: text_RS_CTP_B11.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

5.1.2. Maximální krátkodobé (hodinové) koncentrace 

Příspěvek maximální hodinové koncentrace NO2 způsobený provozem dosahuje cca 5 µg.m-3, tedy 2,5 % 
imisního limitu (LV=200 µg.m-3). Toto maximum je dosahováno severozápadně od navrhované haly, v 
prostoru vrcholu Švédských valů. V ostatních částech zájmového území je příspěvek maximální hodinové 
koncentrace nižší. Doba trvání maximální koncentrace je velmi krátká.  

Pole rozložení koncentrací je zřejmé z přiloženého obrázku: 

 
 

Také v případě maximálních hodinových koncentrací z výpočtu vyplývá, že by provoz nových tepelných 
zdrojů a nárůst dopravy nebude způsobovat nárůst imisní zátěže nad limitní hodnotu, tedy ani překročení 
limitem tolerovaných dob překročení limitu. 

 



 
CTPark Brno B1.1 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z03 
Vydání: 01 

Strana: 10 z 12 

FileName: text_RS_CTP_B11.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

6. Analýza a zhodnocení reálné imisní situace 

Území městské části Brno Slatina a Šlapanice patří (dle sdělení č. 38 MŽP ČR uveřejněném ve věstníku 
částka 12 z prosince 2005) mezi oblasti se zhoršenou kvalitou ovzduší (OZKO). Důvodem k zařazení je 
skutečnost, že na 20,4 % území městské části Brno Slatina a na 24,8 % území města Šlapanice došlo k 
překročení limitu pro maximální 24hodinové koncentrace PM10. 

V hodnoceném území se soustavně nevyhodnocuje kvalita ovzduší, proto pro popis stávající úrovně imisní 
zátěže využíváme údaje z nejbližší stanici imisního monitoringu č.1130 – Brno - Tuřany (cca 1 km 
vzdálené) naměřené v roce 2005: 

 Oxid dusičitý (NO2) Tuhé látky - PM10 

průměrná roční koncentrace (µg.m-3) 21,8 33,4 
hodnota ročního imisního limitu IHr (µg.m-3) 40 40 
maximální naměřená 24hodinové koncentrace (µg.m-3) 71,4 123,7 
datum naměření maxima v daném roce 1.12. 10.2. 
počet překročení limitní hodnoty (případů za rok) - 48 
hodnota 24hodinového imisního limitu  IHd (µg.m-3) - 50 
maximální naměřená hodinové koncentrace (µg.m-3) 123,6 544,0 
datum naměření maxima v daném roce 4.3. 8.6. 
hodnota hodinového imisního limitu  IHd (µg.m-3) 200 - 

Z výše uvedených hodnot je zřejmé, že roční průměrné koncentrace oxidu dusičitého v blízkosti 
hodnoceného území dosahuje úrovně cca 55% imisního limitu (LV=40rµg.m-3), maximální hodinové 
koncentrace pak cca 62% limitu (LV1h=200µg.m-3). 

Průměrné koncentrace polétavého prachu frakce PM10 v blízkosti hodnoceného území dosahují úrovně 
cca 34 µg.m-3, tedy cca 84% imisního limitu (LVr=40µg.m-3), maximální naměřená denní koncentrace pak 
hodnotu imisního limitu (LV24h=50µg.m-3) překračuje s nadlimitní četností. 

Dle Rozptylové studie města Brna (Bucek  20051) je stávající úroveň imisní zátěže oxidem dusičitým (NO2)  
a tuhými znečišťujícími látkami frakce PM10 následující: 

Oxid dusičitý (NO2) 

 

                                                   
1 Výpočet byl proveden pro emisní úroveň roku 2003 



 
CTPark Brno B1.1 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z03 
Vydání: 01 

Strana: 11 z 12 

FileName: text_RS_CTP_B11.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

 
Z výše uvedených obrázků je zřejmé, že v době zpracování studie dosahovala u NO2 průměrná roční 
imisní zátěž okolí hodnoceného záměru od 16 do 22 µg.m-3  (LVr=40µg.m-3). Maxima hodinových 
koncentrací se v prostoru navrhované haly dosahovaly rozmezí 160 až 180 µg.m-3 (LV1h=200µg.m-3, nad 
18 případů za rok), v těsné blízkosti dálnice D1 jsou dosahovány i hodnoty vyšší.  

  

Imisní situace v hodnoceném území je zásadním způsobem ovlivňován velkou dopravní zátěží dálnice D1, 
která produkuje velké množství škodlivin. Dále od dálnice však hodnota imisní zátěže klesá. 



 
CTPark Brno B1.1 
ROZPTYLOVÁ STUDIE 

Zakázka/Dokument: C436-06/Z03 
Vydání: 01 

Strana: 12 z 12 

FileName: text_RS_CTP_B11.doc 
SaveDate: 15.12.2006 

7. Závěr 

Příspěvek provozu výše specifikovaných zdrojů znečišťování ovzduší v nově budovaném objektu B 1.1. v 
prostoru průmyslového areálu CENTRAL TRADE PARK BRNO na Černovické terase zásadním způsobem 
neovlivní stávající imisní zatížení hodnoceného území. Výraznější přírůstek imisních koncentrací bude 
dosažen pouze v prostoru vlastního areálu a částečně také v blízkosti příjezdové komunikace. 

Vypočtené průměrné roční koncentrace oxidu dusičitého, včetně započtené předpokládané stávající imisní 
zátěže, nebudou v prostoru nejbližších obytných objektů dosahovat hodnot imisního limitu pro průměrné 
roční koncentrace.  

V případě maximální krátkodobé imisní zátěže také můžeme konstatovat, že v prostoru nejbližších 
obytných objektů nebudou krátkodobá maxima imisní zátěže oxidem dusičitým dosahovat či překračovat 
hodnoty imisního limitu.  

 

Závěrem tedy lze konstatovat, že zdroje znečišťování ovzduší vyvolané provozem objektu B 1.1. v 
areálu CENTRAL TRADE PARK BRNO na Černovické terase nebudou způsobovat dosažení nebo 
překračování imisních limitů oxidu dusičitého. 

 

 

 

 

V Brně 15.12.2006  

 

 …………………………………………………. 

 ing. Pavel Cetl 

 autorizovaná osoba  
 pro výpočet rozptylových studií 
 číslo autorizace 3151/740/03 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Příloha 4 
Doklady 
 
















